

ما اعتقاد داریم که سلاح هسته‌ای جنایت بر بشریت است و نباید تولید شود.



حل مشکل معیشتی

● به گزارش عصر قانون بر اساس اعلام اتاق

اصناف ایران، رؤسای سه اتاق (بازرگانی، اصناف

و تعاون) بر ضرورت توجه هر چه بیشتر به سایر

تشکل‌های اقتصادی بخش خصوصی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در

این تشکل‌ها تأکید کردند. همچنین تعامل و هم‌افزایی سه اتاق به منظور

شناسایی دقیق چالش‌ها و مسائل اقتصادی در حوزه‌های خرد و کلان از

جمله موارد مطرح شده بود. اهمیت تمرین بخشی و نتیجه‌گرا بودن جلسات

دبیر خانه، پیش‌بینی وضعیت اقتصادی بازار با توجه به شرایط تحریمی،

تسهیل در روند تجارت خارجی و ارائه راهکارهای مناسب برای برنامه‌ریزی

و سیاست‌گذاری دولت با امضای سه اتاق از دیگر موضوعات مورد بررسی

در نشست امروز بود. در پایان این نشست بر ضرورت اتخاذ استراتژی‌های

هماهنگ در ارائه نظر و مشورت به قوای سه‌گانه و انتقال صدای واحد

بخش خصوصی و تعاونی به حاکمیت و افزایش تعامل و همراهی دولت با

بخش خصوصی در قالب دیدارهای مستمر با سران قوا و بخش‌های مختلف

دولتی تأکید شد. رئیس اتاق اصناف ایران در این نشست به همکاری و

تعامل سازنده سه اتاق اشاره کرد و گفت: این تعامل، فرصت ارزشمندی

را در اختیار دولت قرار می‌دهد تا بتواند با استفاده از نظرات کارشناسی و

پیشنهادهای کارگشا، مسیر کوتاه‌تری را برای تحقق اهداف اقتصادی خود

طی‌کنده گفته قاسم نوده‌فراهانی، با توجه به این که سه تشکل بخش

خصوصی (سه اتاق) به صورت مستقیم و از نزدیک با چالش‌ها، دغدغه‌ها

و مشکلات فعالان اقتصادی روبرو هستند، می‌توانند برای برون‌رفت از

مشکلاتی که دولت در حوزه اقتصادی، چه خرد و چه کلان، با آن مواجه

است، راهکارهای میانبر ارائه دهند. وی تأکید کرد: در نشست‌های دبیر خانه

مشترک سه اتاق، پس از آنکه موضوعات مختلف مطرح و بررسی شد،

پیشنهادهای نهایی به صورت مکتوب به نهاد ریاست جمهوری ارسال

می‌شود و با توجه به حسن توجه دولت چهاردهم برای حل مشکلات

معیشتی مردم، بی‌تردید راهکارهای پیشنهادی می‌تواند روند پاسخگویی

به نیازهای جامعه را تسریع کند. سید داوود موسوی، معاون توسعه بازرگانی

وزیر صمت در ابتدای این نشست بر تأثیر تعامل و همکاری سه اتاق اصناف،

بازرگانی و تعاون در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌های دولت اشاره

کرد و گفت: با توجه به مأموریت‌ها و وظایف مختلف هر یک از اتاق‌های

سه‌گانه و هم‌افزایی سازنده‌ای که در قالب دبیر خانه مشترک سه اتاق با

یکدیگر دارند، بستر مناسبی فراهم است تا دولت بتواند با مشارکت فعالان

بخش خصوصی در جلسات تنظیم بازار از این ظرفیت‌ها به نحو احسن

بهره‌برداری‌کننده گفته‌وی، حمایت از تولیدکنندگان از جمله رویکردهای

مهم وزارت صمت است و در این راستا با توجه به اینکه سه اتاق اصناف،

بازرگانی و تعاون نماینده فعالان بخش خصوصی هستند و به واسطه ارتباط

تنگاتنگی که با تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان دارند، می‌توانند بازوی

توانمندی برای دولت در توسعه اقتصادی کشور باشند. رئیس اتاق بازرگانی،

صنایع، معادن و کشاورزی نیز در ادامه این نشست از ظرفیت بسیار بزرگ

دبیر خانه سه اتاق گفت و تأکید کرد: با تعامل سه اتاق بازرگانی، اصناف

و تعاون، فرصتی ایجاد می‌شود تا نارسایی‌ها و کمبودهای مالی و پولی با

همکاری بخش خصوصی مرتفع شود. به گفته صمد حسن‌زاده، حماسه‌ای

که اصناف در طول جنگ ۱۲ روزه در تأمین نیازها و عرضه کالاهای اساسی

در کشور، آفریدند حقیقتاً در هیچ کجای دنیا قابل مشاهده و تکرار

نیست. در واقع عملکرد اصناف در مدت مذکور، نشانگر شایستگی و

توانمندی مردم ایران در مواجهه با بحران‌ها است. رئیس اتاق تعاون نیز در

این نشست با تأکید بر اینکه جمع فعالان اقتصادی کشور ذیل سه اتاق

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، اتاق اصناف ایران و اتاق تعاون تعریف

می‌شوند؛ زمانی که تعامل این سه اتاق با یکدیگر و تعامل اتاق‌های سه‌گانه

با دولت به حداکثر برسد، بسیاری از مشکلات کشور و به ویژه فعالان

اقتصادی به نحو احسن حل و فصل خواهد شد. بهمن عبدالهی افزود: یکی

از کارهای مفید و اثربخش دبیر خانه مشترک سه اتاق این است که در

صورتی که یکی از اتاق‌ها دچار چالش‌ها و مشکلاتی حوزه تخصصی خود

شود، می‌تواند از ظرفیت و قابلیت‌های دو اتاق دیگر در جهت حل مشکلات

به وجود آمده استفاده کند.



در صفحه ۸ بخوانید



تدبیر لازم نیست اعداد امش کنید

غضنفری، نماینده مجلس: مردم منتظر اعدام روحانی هستند، زبان روحانی دراز شده است

غضنفری در واکنش به کتاب‌های اخیر حسن

روحانی به فرماندهان سپاه، سعید جلیلی و طیف

سیاسی نزدیک به او به دیده بان ایرانی گفت: این

رومها زبان حسن روحانی دراز شده، قوه قضاییه

باید با او برخورد قانونی کند، در مجلس یازدهم،

هشت پرونده درباره خیانت‌های روحانی به

دستگاه قضایی ارسال شد و اکنون حدود چهار پنج

سال از زمان ارسال آن پرونده‌ها می‌گذرد، اما قوه

قضاییه هنوز هیچ‌گونه برخوردی با او نکرده است،

نتیجه این اتفاق، آن است که اکنون زبان این آدم

وقیح و گستاخ دراز شده و از نظام طلبکار کار شده

است، او به‌جای این که پاسخ خیانت‌هایی را که

علیه جمهوری اسلامی مرتکب شده است، بدهد،

زبان‌درازی می‌کند و از جمهوری اسلامی طلبکار

شده است.

فرم ترسناک ستاره ایرانی در لباس المپیاکوس



در صفحه ۸ بخوانید



سارقان فیلم و سریال‌هایی که دریاد ماندند

در صفحه ۶ بخوانید

تا آذرماه خبری از بارش‌های پاییزی نیست

۲ روایت انتخاباتی از یک قاره

کوچک‌سازی دولت و آزادسازی اقتصادی



امور عشایر

■ محمدرضا عارف با بیان اینکه در همه دولت‌ها به ویژه دولت چهاردهم و همچنین برنامه‌های پیشرفت نگاه ویژه‌ای فراتر از قانون به عشایر و امور روستاها وجود داشته است، تأکید کرد: سازمان‌های مختلفی در وزارتخانه‌ها وجود دارند که وظایف ملی به عهده دارند اما عشایر مسائل خاصی دارند که اگر به دستگاه‌های عادی محول شود نمی‌توان به نتایج مطلوب و در شأن عشایر عزیز کشور رسید معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به نگاه لازم و در حق و منزلت جایگاه عشایر در طول چهار دهه گذشته تصریح کرد: شجاعت، دلبستگی به انقلاب و نقش آفرینی در همه عرصه‌ها به ویژه اقتصادی و ارزشی از ویژگی‌های بارز جامعه عشایری است که البته تاکنون به دلیل برخی ناترازی‌ها، مشکلات کشور و کمبودها، اقدامات درخور و شأن عشایر انجام نشده است

وی با بیان اینکه محرومیت‌زدایی از روستاها و عشایر از شعارهای اصلی انقلاب اسلامی است، به روند شکل‌گیری سازمان عشایر و همچنین امور روستایی در طول دهه‌های گذشته اشاره و اظهار داشت: در دولت چهاردهم به دلیل نگاه ویژه به عشایر، برنامه‌ریزی برای توسعه و تقویت امور عشایر در دستور کار قرار گرفته است که در همین راستا معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور زیر نظر رئیس‌جمهور و هم‌پسار با وزرا قرار گرفت تا پیام توجه و تمرکز اقدامات و برنامه‌ریزی‌های دولت برای محرومیت‌زدایی و توسعه روستاها به جامعه مختلعه شود.معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به بندها و مواد برنامه هفتم پیشرفت برای ساماندهی وزارت جهاد کشاورزی در راستای تمرکز بهتر بر امور عشایر و همچنین اقدامات سازمان اداری و استخدامی در جهت جمعیت و تحدید برخی سازمان‌های تحت نظر وزارتخانه‌ها برای واگذاری امور به مردم به عنوان اولویت اصلی و مهم دولت وفاق ملی، تأکید کرد: ماده ۵۱ برنامه هفتم پیشرفت فرصتی فراهم آورد تا معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم و همچنین سازمان اداری و استخدامی و نهادهای مرتبط با برگزاری جلسات کارشناسی وضعیت عشایر را ارتقا دهند که در نهایت بر روی ارتقا سازمان عشایر جمع‌بندی و تصمیم‌گیری شد تا امور عشایر هم‌زمان با امور روستایی زیر نظر رئیس‌جمهور ساماندهی شود.عارف افزود: شهادت حقوقی در اجرای این ماده برنامه هفتم پیشرفت مطرح شد که قابل رفع است و وزارت جهاد کشاورزی تا پایان سال دوم اجرای برنامه هفتم پیشرفت باید این ماده قانونی را اجرایی کند. از طرفی وظیفه شورای عالی اداری نیز بازنگری، ساماندهی و تحول در نظام اداری است که اختیارات کافی را برای این مهم در اختیار دارد.معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: طرح ارتقا جایگاه عشایر در دولت به خوبی در حال انجام است اما مباحث حاشیه‌ای مطرح شد که عشایر را به خوبی در این زمینه توجه نکردیم و تلقی از انحلال سازمان عشایر شد که کاملاً در مقابل نگاه دولت برای ارتقا جایگاه این سازمان و امور عشایر است

برگزاری مراسم ۱۳ آبان در ۹۰۰ شهر



■ حجت‌الاسلام مصطفی رستمی، رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم‌الله ۱۳ آبان امسال، در نشست خبری به تشریح برنامه‌های روز ۱۳ آبان امسال پرداخت و گفت: برنامه‌های این روز در پایگاه‌های بسیج سراسر کشور با محوریت استکبارستیزی برگزار خواهد شد.در محل سابق لانه جاسوسی آمریکا نیز با همکاری بسیج دانشجویی، نمایشگاه ویژه‌ای با موضوع ۱۳ آبان و بخشی از آثار و مستندات مربوط به حمله نظامی اردیبهشت‌ماه ۱۳۵۹ آمریکا علیه ایران برپا می‌شود

وی با اشاره به هم‌زمانی ۱۳ آبان امسال با ایام فاطمیه و سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) اظهار کرد: از ظرفیت‌های مذهبی و فرهنگی شهر تهران و سایر شهرستان‌ها برای برگزاری مراسم سوگوری حضرت زهرا (س) در مسیر راهپیمایی استفاده خواهد شد و از این‌رو، ۱۳ آبان امسال تجلی شور و شعور فاطمی ملت ایران خواهد بود.وی از برگزاری اجتماع بزرگ مردمی و ضد استکباری در بیش از ۹۰۰ شهر کشور با محوریت جریان جوان و نوجوان خبر داد و گفت: در تهران نیز راهپیمایی بزرگ ۱۳ آبان از میدان فلسطین آغاز و در پایان طالقانی، مقابل لانه جاسوسی سابق آمریکا پایان خواهد یافت.رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با اشاره به اجرای «زنگ استکبارستیزی» در مدارس کشور تصریح کرد: در حدود ۱۲۰ هزار مدرسه، مدیران، معلمان و مربیان پرورشی موضوع استکبارستیزی و پیام‌های ۱۳ آبان را برای دانش‌آموزان تبیین خواهند کرد

به گفته وی، بخشی از نماز جمعه ۹ و ۱۶ آبان‌ماه نیز به موضوع استکبارستیزی اختصاص دارد و برنامه‌های فرهنگی و سخنرانی‌هایی در راستای تبیین نقش دانش‌آموزان و دانشجویان در مقابله با سلطه بیگانگان برگزار می‌شود.رستمی اعلام کرد: امسال بیش از ۴۵۰۰ خبرنگار داخلی و خارجی مراسم ۱۳ آبان را پوشش خواهند داد که از این میان، ۱۱۰ خبرنگار خارجی تنها در شهر تهران حضور خواهند داشت. همچنین خانواده‌های معظم شهید، به‌ویژه شهدای مدافع حرم، جانبازان و تشکلهای دانش‌آموزی و دانشجویی در این مراسم نقش آفرینی ویژه‌ای خواهند داشت.وی درباره تمهیدات خدماتی و شهری گفت: برای تسهیل حضور مردم، دانش‌آموزان و دانشجویان راهپیمایی، هماهنگی لازم با شهرداری تهران انجام شده و سیستم مترو، اتوبوس‌رانی، دستگاه‌های امدادی، آتش‌نشانی و اورژانس در آمادباش کامل قرار دارند.رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها زمان آغاز برنامه رسمی روز ۱۳ آبان را ساعت ۹ صبح از میدان فلسطین اعلام کرد و افزود: مراسم اصلی در مقابل لانه جاسوسی سابق آمریکا با حضور پرشور مردم، مسئولان کشور و دانش‌آموزان برگزار خواهد شد.وی افزود: ۱۳ آبان امسال مقارن با ایام فاطمیه است، حضور حماسی ملت ایران را به تاسی از اولیای مصوص که هیچگاه ظلم را نربایندند، شاهد خواهیم بود

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم الله ۱۳ آبان عنوان کرد: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با هماهنگی دستگاه‌های مختلف جریان عمومی جوانان دانشجو و دانش آموز عموم ملت را تسهیل کردند و کار متفاوتی را رقم خواهند زد: امیدواریم ۱۳ آبان امسال یکی از ایام الله‌هایی باشد که به لطف خداوند رقم می‌خورد

حجت الاسلام رستمی گفت: دستگاه‌های مختلف برنامه‌های تبیینی و عملیاتی برای تکریم و ترویج در دستور کار خود دارند، برنامه‌های متعدد و متنوعی را در سراسر کشور اجرا می‌کنند

شعار ۱۳ آبان امسال «متحد و استوار در برابر استکبار»

وی ادامه داد: شعار ۱۳ آبان امسال «متحد و استوار در برابر استکبار» است، نسل جوان لازم است با تاریخ کشور و انقلاب خود آشنا باشد، لازم است تاریخ جنایات دشمنان را بشناسد و دشمن‌شناسی یکی از ضرورت‌های همه جوامع است

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم الله ۱۳ آبان گفت: توجه به



تأسیسات هسته‌ای

■ مسعود پزشکیان، با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران، از نمایشگاه آخرین دستاوردهای نوآورانه دانشمندان صنعت هسته‌ای در حوزه بهداشت، درمان و تولید رادیوداروها بازدید کرد و سپس در نشستی صمیمانه با مدیران ارشد این صنعت به گفت‌وگو پرداخت

رئیس‌جمهور در این نشست ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به ویژه شهدای والا مقام هسته‌ای کشور، تلاش‌های دانشمندان هسته‌ای را مصادق جهاد علمی و خدمت صادقانه به ملت دانست و اظهار داشت: کاری که عزیزان ما در این مجموعه در تولید رادیودارو و توسعه فناوری‌های نوین درمانی انجام می‌دهند، نیاز است که باید با سرعت و قدرت بیشتری دنبال شود

بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و ورود جدی به عرصه رقابت جهانی حیاتی است

پزشکیان با اشاره به جایگاه ویژه ایران در تولید رادیوداروها و نقش این فناوری در خلق ثروت ملی و حضور در بازار جهانی، تصریح کرد: امروز برای کشور، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و ورود جدی به عرصه رقابت جهانی حیاتی است. قدرت‌های استکباری می‌کوشند ملت‌های مستقل، از جمله ایران را از دستیابی به فناوری‌های پیشرفته محروم و ما را در سطح صنایع مونتاژی وابسته نگاه دارند، تا خود تولید کنند، دارو بسازند و با قیمت‌های گزاف به ملت‌ها بفروشند

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی راهبردی برای کسب سهم از بازار جهانی رادیوداروها افزود: فعالیت‌های کنونی بسیار ارزشمند است، اما لازم است به‌موازات تأمین نیازهای داخلی، برای توسعه و صادرات محصولات نیز برنامه‌ریزی و بازاریابی حرفه‌ای انجام شود و قطعاً کیفیت، اثربخشی و قیمت مناسب محصولات ما را پیش‌تاز

رقابت خواهد کرد.

پزشکیان با بیان اینکه دشمنی‌ها و ترور دانشمندان ایرانی ناشی از نگرانی قدرت‌های بزرگ از استقلال علمی و فناوریانه ایران است، ادامه داد: بارها اعلام کرده‌ایم که ساخت سلاح هسته‌ای در دستور کار ما نیست و آنان نیز این را می‌دانند؛ اما ادعای دروغ خود را بهانه‌ای برای جلوگیری از پیشرفت ایران قرار داده‌اند. جوانان و نخبگان ما توان

حل مشکلات و پاسخ به نیازهای کشور را دارند و اینگونه نخواهد بود که بنشینند و کاری نکنند و کشور محتاج صنایع و محصولات آنها باشد. آنها این توانمندی‌ها را با نیازهای ملی پیوند زداند و این مسیر را با قدرت ادامه می‌دهند

رئیس‌جمهور با اشاره به کاربردهای گسترده فناوری هسته‌ای در حوزه سلامت و صنایع مختلف از جمله کشاورزی و محیط‌زیست خاطرنشان کرد: تمامی دستاوردهای خدمت که امروز مشاهده شد، در راستای ارتقای سلامت مردم و خدمت به جامعه است. متأسفانه در معرفی این دستاوردها و خنثی‌سازی تبلیغات دروغین دشمنان کوتاهی

داشته‌ایم و باید سازوکار مؤثری برای معرفی و بازاریابی این محصولات ایجاد شود

دانشمندان ما را ترور می‌کنند چرا که می‌توانند بازار را از آنها بگیرند

پزشکیان ضمن انتقاد از اتلاف منابع ملی به‌ویژه سوخت‌های فسیلی گفت: روزانه میلیون‌ها بشکه نفت و گاز با ارزش بالا را می‌سوزانیم و علاوه بر آلودگی زیست‌محیطی، از ظرفیت‌های علمی برای خلق ارزش افزوده غفلت می‌کنیم. حل این چالش بر عهده دانشمندان و نخبگان کشور است و همین توانمندی‌هاست که دشمن را نگران کرده

و موجب خصومت آنان با دانشمندان ایرانی شده است. آنها دانشمندان ما را ترور می‌کنند، چرا که می‌توانند بازار را از آنها بگیرند، در جامعه ما توانمندی ایجاد و وابستگی کشور را قطع کنند

رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش دانشگاه‌های نسل چهارم در حل مسائل کلان کشور افزود: مهم‌ترین ویژگی دانشگاه‌های نسل چهار دنیا نیازمحوری، ارتباطات میان‌رشته‌ای و حل مسئله است. دانشمندان ما در صنعت هسته‌ای باید توانمندی‌های خود را در حوزه‌های گوناگون از جمله آب، کشاورزی و محیط‌زیست گسترش دهند.پزشکیان با تأکید بر ضرورت بهره‌برداری درست از منابع کشور تصریح کرد: این ما هستیم که انتخاب می‌کنیم از منابع موجود در کشور چه تولید کنیم، چگونه تولید کنیم، با چه کیفیتی و در کجا توزیع کنیم و این نخبگان ما هستند که می‌توانند به ما در این زمینه کمک کنند

رئیس‌جمهور با بیان اینکه متأسفانه فضا سازی و تبلیغات جهت‌دار علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای به‌گونه‌ای گسترده انجام شده که در افکار عمومی القا شود «هسته‌ای» مترادف ساخت سلاح اتمی است، اظهار داشت: این در حالی است که صنعت هسته‌ای مجموعه‌ای عظیم از ظرفیت‌ها و امکانات علمی صنعتی است: تنها ذراتی از

پایمدهای ناهمگون و غیرانسانی این حوزه، ساخت بمب است و مابقی این صنعت همه و همه در خدمت رفع نیازهای اساسی بشر قرار دارد. قصد و اراده ما از گسترش این صنعت، پاسخ‌گویی به نیازهای مردم و ارتقای رفاه کشورمان است، نه تولید سلاح پزشکیان با تأکید بر اراده دولت برای حمایت کامل از توسعه صنعت هسته‌ای صلح‌آمیز کشور تأکید کرد: دولت با تمام توان از پیشرفت و تقویت این ظرفیت‌ها پشتیبانی خواهد کرد. با تلاش دانشمندان و برنامه‌ریزی دقیق، می‌توانیم سهم بیشتری از بازار جهانی کسب کنیم. قدر شما دانشمندان را می‌دانیم و دست در دست هم برای سربلندی ایران عزیز تلاش خواهیم کرد؛ چراکه آینده کشور در گرو حضور در لبه دانش و حرکت به‌سوی فناوری‌های نوین است



افراد شود، رخ نخواهد داد. این اطمینان را به مردم عزیز می‌دهیم که هیچ شکلی از این جهت ایجاد نخواهد شد؛ البته پرداخت‌ها به کارمندان دولت، پرداخته‌هایی هوشمندانه، متصفانه و عادلانه خواهد بود که قطعاً از مطالبات مردم شریف است

گزینه دیگر پشت درهای بسته نیست

جلیوند در پاسخ به سوال پایدی درباره اطلاع‌رسانی به مردم و شفاف‌سازی در خصوص گزینه‌ها و لزوم متصفانه و عادلانه بودن فرآیند گزینه‌ها، اظهار کرد: من واقعا معتقد به فعالیت رسانه‌ای هستم و همواره در رسانه‌ها حضور داشته‌ام. صفحه شخصی‌ام در فضای مجازی برای مخاطبان باز است تا ما را مورد نقد و ارزیابی قرار دهند. از اداره کل بازرسی و رسیدگی به شکایات تا درگاه‌های مجازی ایجادشده برای دریافت شکایات مردم، همواره خود را در معرض نقد قرار داده‌ایم و با آغوش باز پذیرای نقدهای متصفانه مردم هستیم

وی افزود: تا جایی که ممکن است، به شکایات افراد پاسخ داده‌ایم، البته شکایاتی که مبتنی بر قانون و متصفانه باشند. من معتقدم میزان پاسخ‌گویی که در دولت چهاردهم برای نهاد گزینه‌ها ایجاد شده، در گذشته وجود نداشته است. گزینه‌ها پشت درهای بسته بوده است، اما اضافه‌ای تا ماه گذشته چنین نبوده و این نهاد خود را در معرض دید مردم قرار داده و با گوش جان، شنونده نقدها بوده است.

وی در پاسخ به پرسش دیگر درباره آمار و مصادیق گزینه‌گرانی که دچار خطا شده‌اند، بیان کرد: در یک سال گذشته، با بازرسی‌های مستمری که همکاران ما در ادارات سراسر کشور انجام داده‌اند، حدود ۲۰ نفر از همکاران گزینه‌گر به دلیل عملکرد مغرضانه یا سلیقه‌ای و نیز تنگ‌نظری یا تندخویی در فرآیند گزینه‌ها، صلاحیتشان لغو و کد گزینه‌گری آنان ابطال شده است

فناورانه شود. چند طرح نیز به سرانجام رسیده است؛ برای مثال سامانه استعلامات ما که پیش از این دو هفته، سه هفته و گاه تا دو ماه طول می‌کشید، اکنون به صورت برخط انجام می‌شود. همچنین سامانه صدور کتبا دو تا سه ماه زمان‌بر بود، اکنون به شکل آنلاین انجام می‌شود. هرچند این اقدامات مثبت بوده است، اما هنوز به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم.جلیوند عنوان کرد: ما به‌صورت جدی بر آن هستیم که ابزارهای مرتبط با هوش مصنوعی را در خدمت گزینه‌ها قرار دهیم. تأکید می‌کنم که در کنار ابزارهای سنتی، مصاحبه، تحقیق و استعلام از ابزارهای سنتی هستند که قانون ما را موظف به استفاده از آنها کرده و نمی‌توان از آنها صرف‌نظر کرد، اما در کنار بهره‌گیری از این ابزارها، می‌توانیم در راستای گزینه‌ها شایستگی و جذب نخبگان، از هوش مصنوعی برای احراز شایستگی‌ها و صلاحیت‌های افراد بهره‌بریم.بوده‌بندی عملیاتی منجر به تضییع حقوق استخدا می‌شود

جلیوند در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر، درباره استفاده از هوش مصنوعی و ابزارهای نوین در گزینه‌ها و دوری از تفسیرپذیری در حوزه علوم انسانی، اظهار کرد: در بهره‌مندی از فناوری اطلاعات و ابزارهای فناورانه، زمانی که بنده مسئولیت گزینه‌ها کشور را برعهده گرفتم، واقعاً بسیار عقب بودیم. بسیاری از فرآیندهایی که امروز در دنیا و حتی در کشور خودمان به صورت دیجیتال انجام می‌شود، در مسیرهای گزینه‌ها هنوز به شیوه سنتی و دستی انجام می‌گرفت

وی افزود: اتفاقات بسیار مهمی را آغاز کرده‌ایم تا مسیر گزینه‌ها

جلیوند بیان کرد: بحث بوده‌بندی عملیاتی مبتنی بر عملکرد، وظیفه دولت بوده و در قانون برنامه پنج‌ساله نیز به صراحت ذکر شده است. در سه برنامه توسعه قبلی نیز این تکلیف وجود داشت اما اجرایی نشد. دولت کنونی با رویکردی سخاوتمندانه و شجاعانه درصد اجرای آن است تا برای نخستین بار در قالب برنامه هفتم توسعه عملیاتی شود. مطمئن باشید هیچ اتفاقی که منجر به تضییع حقوق استخدا می‌شود

مسجد یک نهاد اجتماعی است

است. این مسجد نه تنها مادر همه مساجد است، بلکه روح حاکم بر آن، روح امامت و ولایت است؛ دقیقاً همان چیزی که ما در الگوی مسجد جامع‌پرداز به‌دنبال آن هستیم

«موقعیت جغرافیایی و جایگاه فرهنگی چمرکان هم در انتخاب مؤثر بود؟ قطعاً. نزدیکی این مسجد به حوزه علمیه، دسترسی جامعه علما، و ارتباط عاطفی و معنوی مردم سراسر کشور با این مکان مقدس، فرصت بی‌نظیری فراهم می‌کند. هدف ما این است که نمایشگاه، یک قرارگاه دائمی برای تبادل نظر، نقد، تکمیل و توسعه گفت‌مان مسجد باشد؛ جایی برای حضور نخبگان و صاحب‌نظران تا الگوی مسجد جامع‌پرداز را به بلوغ برسانیم و مسیر راهبری مسجد در نظام حکمرانی را دقیق‌تر طراحی کنیم

چه ضرورتی احساس شد که این ایده بصورت نمایشگاه و با عنوان «جامعه‌پرداز» برگزار شود؟همانگونه که عرض کردم، ما امروز با انواع و اقسام الگوهای مسجد در سطح کشور مواجه هستیم. هر کسی از زاویه‌ای به مسجد نگاه می‌کند؛ یکی صرفاً از منظر عبادی، دیگری از نگاه فرهنگی یا تربیتی، و برخی هم بیشتر به کارکردهای خدماتی یا اجتماعی توجه دارند. اما آنچه جای خالی‌اش به‌شدت حس می‌شد، یک نگاه جامع و کل‌نگر به مسجد بود. وقتی امام خمینی (رضوان‌الله تعالی علیه) می‌فرمایند «مسجد برای اداره امور است»، این یعنی مسجد صرفاً محل نماز نیست؛ یک نهاد اجتماعی است و باید امتداد حکمرانی اسلام در سطح محلی باشد. بر همین اساس، ما به این نتیجه رسیدیم که نیازمند نگاهی جامع‌پردازانه به مسجد هستیم، نه نگاهی محدود و مقطعی. مسجد باید به یک پایگاه حکمرانی محلی در مقیاس خردمحلی تبدیل شود؛ یعنی جایی برای مدیریت نرم شبکه محلی، با تکیه بر مردم و اراده‌های مردمی. تحقق این هدف نه با ساختارهای دولتی و از بالا به پایین، بلکه با قیام لله و مشارکت خود مردم ممکن است. بر همین مینا، عنوان «جامعه‌پرداز» را برای نمایشگاه انتخاب کردیم. چون دقیقاً این مفهوم را منتقل می‌کند که مسجد قرار است محور جامعه‌سازی باشد، نه فقط یک مکان مناسکی. این نگاه در مسجد مقدس چمرکان هم تداوم یافته و امروز به‌عنوان یک الگوی زنده و جاری، در حال تجربه شدن است

نمایشگاه مسجد جامع‌پرداز تاکنون چند دوره برگزار شده است؟

ما تاکنون دوره‌های آموزشی متنوعی ذیل نمایشگاه برگزار کرده‌ایم. به‌طور خاص، دو دوره با عنوان «شهد آرم‌ان ۱ و ۲» را داشتیم که در ایام اغتشاشات برگزار شدند. در این دو دوره، حدود ۹۰۰ نفر از امامان محله شاخص کشور در سه نوبت مختلف به نمایشگاه آمدند، بازدید کردند، در کارگاه‌های تخصصی شرکت کردند و تجربیات میدانی خود را با ما در میان گذاشتند. برای بانوان فعال مسجدی هم برنامه‌ریزی ویژه‌ای داشتیم. نشست‌های تخصصی با عنوان «بانور» برگزار شد و بانوان پس از بازدید از نمایشگاه، در دوره‌های توانمندسازی شرکت کردند. همکاری خوبی هم با بسیج داشتیم. آن‌ها از سراسر کشور، امامان جماعت و مسئولان پایگاه‌های مقاومت را انتخاب کردند و ما با مشارکت هم، دوره‌های آموزشی مرتبط با مسجد را برگزار کردیم. علاوه بر این‌ها، با شهرداری و تعدادی از استان‌ها مثل خوزستان، اصفهان، کرمان و

مسجد به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین نهادهای دینی و اجتماعی، همواره جایگاهی ویژه در فرهنگ اسلامی داشته است. با این حال، ارائه یک الگوی جامع و هماهنگ برای کارکردهای متعدد مسجد که بتواند هم تربیتی، هم اجتماعی و هم مناسکی باشد، همواره دغدغه‌ای مهم بوده است. نمایشگاه مسجد جامع‌پرداز با هدف تبیین و معرفی این الگوی فراگیر و عمیق از مسجد، توانسته است زمینه‌ای مؤثر برای ارتقای دانش و گفت‌مان نخبگانی در این حوزه ایجاد کند

در گفتگویی با حجت‌الاسلام رضا غلامی، قائم مقام بنیاد هدایت درباره این نمایشگاه و مسیر توسعه آن صحبت به میان آمد. با هم آنها را مرور می‌کنیم

«ایده اولیه برگزاری نمایشگاه مسجد جامع‌پرداز چگونه و از کجا شکل گرفت؟نگرش‌های متفاوتی نسبت به مسجد وجود داشت. بعضی مسجد را صرفاً محل تربیت می‌دانستند، برخی نگاه مناسکی داشتند و عده‌ای هم بر کارکردهای اجتماعی مسجد تأکید می‌کردند. این تفاوت دیدگاه‌ها نشان می‌داد که ما الگوی جامع و فراگیری درباره مسجد نداریم که همه ابعاد آن را دربر بگیرد

یعنی نبود یک الگوی منسجم شما را به طراحی این نمایشگاه سوق داد؟

«بله. ما نیاز به یک مدل جامع داشتیم که از ریشه‌های توحیدی مسجد شروع کند و نسبتش را با مفاهیمی مثل دین و دنیا، خلق و خالق، ولایت و امت روشن کند. مسجد در نگاه ما صرفاً یک مکان نیست، بلکه بستری برای پیوند این دو گانه‌هاست. باید الگویی می‌داشتیم که این نگاه را منعکس کند

«در حوزه تولید محتوا درباره مسجد هم خال وجود داشت؟

بله، متأسفانه در حوزه میانی و کارکردهای مسجد تولید علمی و محتوایی کافی صورت نگرفته است. همین خال ما را به سمت طراحی و تدوین یک الگو سوق داد. مسجد باید ادامه‌دهنده روح ولایت باشد؛ همان‌طور که کبیه مظهر توحید است، مسجد هم باید مظهر ولایت باشد. بر همین اساس، ما نقطه آغاز این الگو را از غدیر گرفتیم و مسجد جامع‌پرداز را به‌عنوان امتداد پیام غدیر معرفی کردیم

اولین بار این الگو را کجا ارائه کردید؟

نخستین‌بار در نشستی به نام «کوثر هدایت» که در مشهد برگزار شد و جمعی از مدیران کل استانی و مدیران فرهنگی حضور داشتند. آنجا نسخه اولیه الگو را ارائه کردیم و با استقبال خوبی هم مواجه شدیم. همان جلسه انگیزه‌ای شد برای اینکه مسیر را جدی‌تر ادامه دهیم. سال بعد تصمیم گرفتیم که در نمایشگاه بین‌المللی قرآن، مسجد جامع‌پرداز را به‌صورت میدانی عرضه کنیم تا نخبگان، فعالان و مسئولان حوزه مسجد با آن آشنا شوند. بازوره‌ای آن نمایشگاه بسیار راه‌گشا بود و به ما کمک کرد الگو را دقیق‌تر و کامل‌تر کنیم

«در نهایت چطور به چمرکان رسیدید و اصلاً چرا این مسجد را به‌عنوان محل دائمی نمایشگاه انتخاب کردید؟

از آنجایی که نمایشگاه مرتبط با مسجد است، منطقی بود که در دل خود یک مسجد برگزار شود. بعد از بررسی‌های میدانی و مشورت‌های متعدد، به این نتیجه رسیدیم که مسجد مقدس چمرکان بهترین گزینه



تنها جایزه مبتنی بر وقف

حیدر ارشدی، مدیرعامل بنیاد فرهنگی البرز در خصوص شصت و سومین دوره جایزه البرز دانش آموزی اظهار داشت: هر ساله بنیاد فرهنگی البرز جایزه البرز را به برترین‌های علمی کشور اعطا می‌کند؛ جایزه‌ای که بیشینه و دیرینه آن مدیون اندیشه پاک و سرشت نیک بزرگ مردی است به نام زنده‌یاد حسین علی البرز. او بیش از شصت سال پیش با وقف تمامی اموالش، بنیادی را تأسیس کرد که امروز پرچمدار وقف علمی در دوران معاصر محسوب می‌شود و سعی دارد هر سال تعدادی از نخبگان، مستعدان و برترین‌های علمی کشور را با اعطای جایزه البرز به که به «نوبل ایرانی» نیز شهرت یافته، تشویق و تقدیر کند و نقش انگیزاننده‌ای را برای این عزیزان ایفا کند

وی افزود: در آغاز این نکته را باید گفت که مهم‌ترین هدف زنده‌یاد البرز از اعطای این جایزه، سه گزاره و محور کلیدی بوده که هر ساله یادآوری آن را ارزشمند می‌دانیم؛ زیر اندیشه‌ای استوار و مأموریتی خیرخواهانه در آن نهفته است. شرط برنده شدن جایزه البرز از نظر واقف آن بود که نتیجه تلاش‌های علمی فرد، منجر به سه اثر در جامعه و جهان شود: نخست، کاهش آلام بشری؛ دوم، ارتقای رفاه زندگی انسانی؛ و سوم، اعتلای نام و حیثیت ایران در جامعه جهانی

ارشدی اضافه کرد: وقتی در می‌یابیم این اندیشه متعلق به بیش از نیم‌قرن پیش است، بیش از پیش باید به جایگاه این واقف فرزانه احترام بگذاریم. جایزه البرز قدیمی‌ترین جایزه علمی کشور با بیش از نیم‌قرن قدمت است. امسال، شصت و سومین سال اعطای جایزه البرز برگزار می‌شود؛ و همین قدمت بخش مهمی از هویت این جایزه است. به تعبیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در مراسم سال گذشته اعطای جایزه البرز دانش‌آموزی، «جایزه البرز بخشی از هویت و اعتبار تاریخی کشور ایران» به شمار می‌رود

تنها جایزه مبتنی بر وقف در کشور

مدیر عامل بنیاد البرز گفت: این جایزه تنها جایزه‌ای است که بر اساس سنت حسنه وقف، هر سال به‌صورت کاملاً مستقل و بدون وابستگی مادی به دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی یا دولتی اعطا می‌شود. هیچ هزینه‌ای برای ثبت‌نام و شرکت‌کنندگان در نظر گرفته نشده و بر پایه همان چشم‌انداز واقف، در تراز جوایز علمی معتبر جهان مطرح است؛وی خاطرنشان کرد: در طول بیش از شش دهه از عمر این بنیاد، بیش از شش هزار نفر توسط بنیاد فرهنگی البرز شناسایی، حمایت و تقدیر شده‌اند. در دهه‌ی اخیر، از سال ۱۳۹۰ تا پایان ۱۴۰۳، بیست‌وسه همایش ملی و استانی برگزار شده که حاصل آن، اهدای جایزه به ۱۷۸۲ نفر از دانشمندان، مخترعان، دانشجویان، فناوران، دانش‌آموزان برتر و همچنین طلاب علوم حوزوی بوده است

ارشدی درباره فرایند اجرایی شصت‌وسومین دوره جایزه البرز دانش‌آموزی گفت: همان‌طور که مستحضرید، اجرای نیت واقف در بنیاد فرهنگی

البرز در قالب برگزاری سالانه دو همایش ملی صورت می‌گیرد که هر کدام شش ماه فاصله دارند؛ نخست، همایش ملی نخبگانی که در پانزدهم اردیبهشت هر سال برگزار می‌شود؛ و دوم، همایش دانش‌آموزی

که در پانزدهم آبان‌ماه هر سال برگزار خواهد شد. تلاش کرده‌ایم



خراسان نیز دوره‌هایی را برای ائمه جماعات، کنشگران مسجدی و فعالان استانی برگزار کردیم. در حوزه رسانه هم دوره‌هایی داشتیم که مخصوص فعالان این حوزه طراحی شده بود. در واقع، نمایشگاه تنها به ارائه محتوا محدود نماند، بلکه به یک پایگاه جریان‌ساز برای آموزش و هم‌افزایی میان فعالان مسجدی در سطح ملی تبدیل شد «کدام شخصیت‌ها از نمایشگاه مسجد جامع‌پرداز بازدید داشته‌اند و بازخوردها چگونه بوده است؟

ما بازدیدهای متعددی از نمایشگاه داشت‌ایم که در سطوح مختلف انجام شده است. در سطح حاکمیتی، مسئولانی مثل وزیر محترم کشور در دولت شهید رئیسی، استانداران، فرمانداران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و همچنین مسئولان نهادهای مرتبط با مسجد مانند شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، بسیج، سازمان اوقاف و کمیته امداد، از نمایشگاه بازدید کردند. در سطح بعدی، ائمه جمعه و نمایندگان ولی‌فقیه در استان‌ها از نمایشگاه بازدید داشتند. برخی از آن‌ها از استان‌های مختلف آمدند و این برای ما بسیار ارزشمند بود. اما اولویت اصلی ما در این نمایشگاه، شبکه ائمه جماعات مساجد و محلات بود. روحانیون و طلابی که دغدغه مسجد دارند، از مخاطبان جدی ما بودند. ما تلاش کردیم محتوای نمایشگاه برای آن‌ها الهام‌بخش باشد و مسیر بازگشت به رسالت اصلی‌شان را که مسجد است، هموار کند؛ مسجد به‌عنوان پایگاه توحید و محل تحقق قیام لله. علاوه بر این‌ها، پایگاه‌های مقاومت، فعالان فرهنگی مسجد، کنشگران محلی و گروه‌های مردمی نیز جزو مخاطبان ما بودند و در دوره‌های توانمندسازی شرکت کردند. همکاری ما با مجموعه‌های مختلف همچنان ادامه دارد و این روند به‌صورت مستمر دنبال می‌شود

«به نظر خود شما مهم‌ترین ویژگی‌های نمایشگاه جامع‌پرداز چیست و چه تفاوتی با سایر نمایشگاه‌های مسجدی دارد؟

مهم‌ترین تفاوت این نمایشگاه با سایر نمایشگاه‌های مسجدی، نگاه جامع به مسجد و کارکردهای آن است. بسیاری از نمایشگاه‌ها تنها بر یک جنبه خاص مسجد تمرکز دارند، مثلاً بعد مناسکی یا تربیتی، اما مسجد جامع‌پرداز به عنوان یک مجموعه زنده و پویا دیده می‌شود که باید همه ابعاد اجتماعی، فرهنگی و دینی آن در نظر گرفته شود. همچنین، این نمایشگاه بر اساس و روح حقیقی مسجد یعنی «امامت» شکل گرفته که این نکته، وجه تمایز اصلی آن نسبت به سایر نمایشگاه‌هاست



جهت حضور در رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش را یادآور می‌شود مدیر عامل بنیاد البرز اضافه کرد: در ترکیب مقاطع تحصیلی، از مجموع ۲۲۹۱ شرکت‌کننده، تعداد ۱۸۶۲ نفر در مقطع متوسطه اول و ۴۲۹ نفر در مقطع متوسطه دوم حضور داشتند، به‌طوری‌که حدود ۸۰ درصد شرکت‌کنندگان از دانش‌آموزان متوسطه اول بودند. این آمار بیانگر علاقه نسل نوجوان کشور به رقابت علمی و فعالیت‌های آموزشی است. در تحلیل رشته‌های تحصیلی شاخه نظری و فنی حرفه‌ای نیز رشته علوم تجربی با ۳۳ درصد بیشترین مشارکت را داشته است و همچنان محبوب‌ترین رشته میان دانش‌آموزان متوسطه دوم به شمار می‌رود. رشته فنی‌حرفه‌ای و کاردانش با ۲۶ درصد در رتبه دوم قرار دارد که رشد گرایش به مهارت‌آموزی در نظام آموزشی را تأیید می‌کند. رشته‌های انسانی و ریاضی فیزیک نیز هر یک حدود ۲۰ درصد از سهم شرکت‌کنندگان را تشکیل داده‌اند. در کل، مشارکت دختران ۶۶ درصد و مشارکت پسران، به‌ویژه در متوسطه دوم، کمتر از میانگین کل بوده است و این امر نیازمند سیاست‌های حمایتی برای افزایش حضور دانش‌آموزان پسر در مقاطع بالاتر است. گرایش بالای شرکت‌کنندگان به رشته‌های تجربی و فنی نشان‌دهنده تنوع علایق آموزشی و حرکت تدریجی آموزش کشور به سمت مهارت‌محوری است.ارشدی اظهار داشت: مراسم پایانی جایزه البرز روز پنج‌شنبه ۱۵ آبان‌ماه ۱۴۰۴ ساعت ۹ صبح در سالن هتل ارم تهران برگزار خواهد شد. این مراسم با حضور خانواده‌های برگزیدگان، رئیس سازمان اوقاف، وزیر آموزش‌وپرورش و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با بخش زنده از رسانه ملی و شبکه شاد همراه خواهد بود. در اعلام نهایی نتایج، از سهمیه ۳۳ نفری پیش‌بینی‌شده، در مقطع متوسطه اول ۲۱ نفر از ۲۱ استان موفق به کسب امتیاز لازم شدند و ۱۱ استان هیچ برگزیده‌ای نداشتند. در مقطع متوسطه دوم، تمامی ۳۱ سهمیه تکمیل شده است. در متوسطه اول، ۹ دانش‌آموز پسر و ۱۲ دانش‌آموز دختر به‌عنوان برگزیده معرفی شده‌اند؛ در متوسطه دوم نیز ۱۴ پسر و ۱۷ دختر به‌عنوان نفرات منتخب نهایی اعلام گردیدند. در مجموع ۵۲ دانش‌آموز شامل ۲۳ پسر و ۲۹ دختر موفق به کسب عنوان برگزیده نهایی در این دوره شدند. مبلغ جایزه البرز دانش‌آموزی سال ۱۴۰۴ برای دانش‌آموزان پایه نهم، با رشدی نسبت به سال قبل، به میزان ۴۵ میلیون تومان برای هر نفر تعیین گردیده است



ازنهی دینی تاعرفی

الکل نه یک محرک، بلکه یک ماده کندکننده قوی است که با تأثیر مستقیم بر مغز، توانایی‌های حیاتی فرد را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. نوشیدن الکل در همه مکاتب دینی و اخلاقی الهی و غیرالهی مورد نهی قرار گرفته است، هرچند در برخی از مکاتب شدیدتر و در برخی دیگر کمتر. علاوه بر آن نوشیدن مداوم و همیشگی مشروبات الکلی یک بیماری زستی، روانی و اجتماعی است، اما هسته اصلی آسیب‌زایی آن، تخریب کارکرد روانی-شناختی و اضمحلال ساختار اخلاقی و اجتماعی فرد است که به نوبه خود، زمینه را برای آسیب‌های فیزیکی جبران‌ناپذیر فراهم می‌آورد

اختلالات شناختی

الکل با هدف قرار دادن سیستم عصبی مرکزی، نخستین و مهم‌ترین تأثیرات خود را بر قوای روانی، شخصیت و اخلاق فرد برجای می‌گذارد. این آسیب‌ها، زیربنای فروپاشی اجتماعی و جسمی فرد هستند

الکل با کند کردن فعالیت‌های مغز، مهارت‌های ذهنی و حرکتی فرد را به شدت کاهش داده و بر قوه تشخیص زمان، فاصله و مهم‌تر از همه، قضاوت اخلاقی تأثیر منفی می‌گذارد. این امر منجر به رفتار تکانشی، کاهش سرعت واکنش و ناتوانی در هماهنگی و فقدان هشدار نسبت به مسئولیت‌ها می‌شود.فرد شراب خوار دچار بی‌تفاوتی نسبت به تعهدات کاری، تحصیلی، خانوادگی و حتی بهداشت شخصی خود می‌شود و وارد ورطه زوال اخلاقی می‌گردد

اختلالات روانی و خشونت

مصرف الکل زمینه‌ساز تشدید یا ظهور اختلالات روانی جدی است. افسردگی، اضطراب مزمن، تحریک‌پذیری مداوم و اختلال خواب از شایع‌ترین عوارض مصرف درازمدت هستند. علاوه بر این، مطالعات متعددی تأیید کرده‌اند که مصرف الکل رابطه مستقیمی با بروز انواع رفتارهای ضداجتماعی و خشونت‌آمیز به‌ویژه در جوانان دارد. فرد در حالت مستی، کنترل بر هیجانات را از دست داده و تبدیل به یک عامل مخرب در محیط اطراف خود می‌شود

مصرف الکل، یکی از عوامل اصلی زوال عقل (دمانس) و چروکیدگی مغز است. این آسیب‌های شناختی، توانایی فرد برای حل مسئله و یادگیری را مختل کرده و او را در چرخه معیوب اعتیاد و وابستگی جسمانی (الکلیسم) گرفتار می‌کند

نوشیدن الکل به‌عنوان یک مسئله اجتماعی محوری، فرائر از فرد، بنیان‌های نظم اجتماعی را مختل کرده و ساختارهای اقتصادی، خانوادگی و فرهنگی را دستخوش تغییرات منفی می‌کند. نظریات جامعه‌شناسی مانند دورکیم و هیرشی بر اهمیت پیوندهای اجتماعی تأکید می‌کنند. نتایج پژوهشی نشان داده‌اند که بین اعتیاد به الکل و سرمایه اجتماعی شامل مشارکت، حمایت، اعتماد و روابط شبکه اجتماعی یک رابطه معنادار و منفی وجود دارد. در جامعه‌ای که همبستگی ضعیف است و فرد به موفقیت‌های شغلی و آموزشی متعهد نیست، پیوند او با جامعه سست شده و تمایل به نقض مقررات (کج‌روی) و انحراف افزایش می‌یابد

تخریب کانون خانواده مشکلات خانودگی

خانواده به‌عنوان اولین و مهم‌ترین عامل پیشگیری با سوق‌دهنده به مصرف و یا اعتیاد به نوشیدن مشروبات الکلی مطرح است. سبک والدینی نامناسب، تارض‌های مزمن درون خانواده و فقدان حمایت عاطفی، از عوامل معناداری هستند که فرد را به مصرف الکل سوق می‌دهند. تأثیرات الکل بر فرد نظیر پرخاشگری، عدم مسئولیت‌پذیری نیز به نوبه خود باعث افزایش درگیری و تنش در روابط عاطفی و خانوادگی شده و اغلب به طلاق و فروپاشی خانواده منجر می‌شود.تداوم مصرف الکل که ریشه در ضعف قوای روانی و فروپاشی پیوندهای اجتماعی دارد، در نهایت هزینه‌های جسمی سنگینی را به فرد تحمیل می‌کند. این آسیب‌ها، پیامد نهایی یک بیماری مزمن هستند. مصرف مزمن مشروبات الکلی، سیستم‌های حیاتی را از کار می‌اندازد. کبد (سیروز کبدی)، پانکراس (پانکراتیت) و سیستم قلبی و عروقی (فشار خون بالا و نارسایی قلبی) از مهم‌ترین قربانیان هستند. این اختلالات نه تنها فرد را دچار درد شدت کاهش داده و مانع از بازگشت وی به فعالیت‌های اجتماعی و شغلی می‌شوند.نوشیدن مشروبات الکلی و از آن پراسبب تر یعنی اعتیاد به الکل، ابتدا یک اختلال روانی-اجتماعی است که با زوال قوه قضاوت و سست شدن پیوندهای اخلاقی و اجتماعی آغاز می‌شود و در ادامه، سلامت جسمی فرد را از او سلب می‌کند. برای کاهش گرایش به مصرف الکل، اولویت باید بر تقویت سرمایه اجتماعی باشد.ممنوعیت یا نكوهش شدید نوشیدن مشروبات الکلی، مسئولی نیست که تنها به ادیان توحیدی محدود شود؛ بلکه ریشه‌های آن را می‌توان در بسیاری از نظام‌های اعتقادی و اخلاقی جهان، اعم از الهی و غیرالهی، یافت. این نهی عموماً با درچار درد حفظ قوای عقلی، سلامت جامعه و کنترل رفتار اخلاقی فرد استوار است.اسلام به‌صراحت و با قاطعیت کامل، نوشیدن هرگونه مسکر و ماده‌ای که قوای عقلانی را زائل کند (مانند شراب، آجیو ورا حرام دانسته است. این ممنوعیت که در قرآن کریم با عنوان خمر آمده است، در آیات متعدد مورد تأکید قرار گرفته است

دلیل اصلی تحریم، ماهیت سست‌کننده و زیان‌آور الکل است که عامل ایجاد دشمنی و کینه میان افراد شده و آنان را از یاد خدا و نماز بازمی‌دارد. حکم در اسلام بر حرمت مطلق است و مصرف آن از گناهان کبیره محسوب می‌شود و عواقب اجتماعی، روانی و جسمی آن مورد تأکید قرار گرفته است

تحلیل رفتار حزب‌الله لبنان



- تعریف مسئله: بازیگر باید ماهیت بحران را به‌درستی تشخیص دهد
- تعیین اهداف: روشن شود که تصمیم‌گیری در پی دستیابی به چه منافع‌ی است (بقا، امنیت، مشروعیت و …)
- ارائه گزینه‌ها: شناسایی تمام راه‌های ممکن برای مواجهه با مسئله
- ارزیابی پیامدها: بررسی هزینه و فایده هر گزینه در کوتاه‌مدت و بلندمدت
- انتخاب عقلانی: گزینه‌ش گزینه‌ای که بیشترین مطلوبیت و کمترین هزینه را در پی دارد
- در این مدل، فرض بر این است که تصمیم‌گیرندگان، اطلاعات کافی دارند و به‌جای واکنش‌های احساسی یا ایدئولوژیک، بر اساس محاسبه و پیش‌بینی پیامدها عمل می‌کنند
- حزب‌الله به‌عنوان یک بازیگر خردمند
- اگر رفتار حزب‌الله را در چارچوب این مدل تفسیر کنیم، می‌توان گفت که این جنبش در ماه‌های اخیر تصمیم‌گیری‌هایی مبتنی بر محاسبه عقلانی انجام داده است
- تعریف مسئله: حزب‌الله بحران کنونی را نه صرفاً مجموعه‌ای از درگیری‌های مرزی، بلکه تلاشی هماهنگ برای تضعیف مقاومت و بی‌ثبات‌سازی لبنان می‌داند
- تعیین هدف: هدف اصلی، حفظ بازدارندگی در برابر دشمن خارجی در کنار حفظ ثبات ملی و مشروعیت داخلی است
- گزینه‌ها: از میان گزینه‌های گوناگون واکنش شدید، سکوت کامل یا رفتار راهبردی حزب‌الله «رفتار راهبردی» را انتخاب کرده است.
- ارزیابی پیامدها: این گزینه کمترین احتمال گسترش جنگ و بیشترین میزان حفظ وجهه ملی را در پی دارد
- انتخاب نهایی: نتیجه، سیاست خویش‌نشداری تاکتیکی است که بازدارندگی را با پرهیز از درگیری گسترده تلفیق می‌کند
- به بیان دیگر، حزب‌الله در مقام یک بازیگر ملی، با استفاده از منطق تصمیم‌گیری عقلانی، موفق شده میان امنیت ملی، ثبات داخلی و منافع راهبردی محور مقاومت توازن برقرار کند
- توازن دشوار

یکی از دشوارترین جنبه‌های تصمیم‌گیری برای هر بازیگر ایدئولوژیک، حفظ توازن میان باورهای آرمانی و الزامات عقلانی است. حزب‌الله به‌عنوان جنبشی ریشه‌دار در گفتمان مقاومت، ناگزیر است میان اصول ایدئولوژیک (دفاع از قدس و مقابله با اشغالگری) و نیازهای واقعی مردم لبنان (امنیت، ثبات اقتصادی، جلوگیری از جنگ) تعادل برقرار کند.مدل بازیگر خردمند نشان می‌دهد که حزب‌الله در شرایط فعلی از منطق «حداکثر منفعت ممکن» تبعیت می‌کند: یعنی نه انفعال و نه ماجراجویی، بلکه اقدام هدفمند و محدود در چارچوب مصالح ملی. این نگاه، وجهی از بلوغ سیاسی را نشان می‌دهد که در آن، مقاومت صرفاً به‌عنوان یک نیروی نظامی دیده نمی‌شود، بلکه به‌صورت یک کنشگر مسئول در ساختار دولت-ملت لبنان ظاهر می‌شود



- از «بازگشت اعتماد جهانی» بهره‌برداری کند. در عمل، واشنگتن با تریبیک نقدینگی، شرایط روانی بازار و رفتار رای‌دهندگان را تحت‌تأثیر قرار داد
- شرط‌گذاری سیاسی آشکار بر ادامه حمایت آمریکا
- ترامپ در جریان کارزار انتخاباتی به‌صراحت اعلام کرد که تداوم حمایت مالی از آرژانتین منوط به پیروزی میلی و حزب وی است. او گفت: «اگر او ببرد، ما می‌مانیم؛ اگر نبرد، ما می‌رویم.» این جمله عملاً رای‌دهندگان را در برابر دو انتخاب اقتصادی قرار داد: یا با میلی بمانند و از حمایت واشنگتن برخوردار شوند، یا در صورت شکست او با خروج سرمایه و بی‌ثباتی جدید روبه‌رو شوند. این موضع‌گیری، که در رسانه‌های آرژانتینی به «خاذی سیاسی واشنگتن» تعبیر شد، فضای ایجاد کرد که در آن رای به میلی به‌منزله رای به ثبات مالی تعبیر می‌شد
- بازسازی مشروعیت بین‌المللی میلی در میانه بحران داخلی
- در حالی که نارضایتی اجتماعی از سیاست‌های ریاضتی میلی افزایش یافته بود و نرخ فقر به بالای ۵۰ درصد رسیده بود، ترامپ تلاش کرد با دیدار رسمی و حمایت دیپلماتیک، تصویری از میلی به‌عنوان شریک استراتژیک آمریکا ارائه دهد. او میلی را در کاخ سفید پذیرفت و از او به‌عنوان «تماد اصلاح‌طلبی در آمریکای جنوبی» یاد کرد. این اقدام، برای بخشی از افکار عمومی آرژانتین نشانه‌ای از بازگشت کشور به مسیرانرژی برای حفظ متحد خود در بوتوس‌آیرس استفاده کرد و دولت میلی را ترمیم کرد. رای‌دهندگان طبقه متوسط که از کاهش ارزش پول ملی نگران بودند، این حمایت را دلیلی برای تداوم همکاری با واشنگتن دانستند

حزب‌الله لبنان در یکی از پیچیده‌ترین و حساس‌ترین مقاطع حیات سیاسی و نظامی خود قرار دارد. شرایط کنونی لبنان و منطقه به‌شدت متأثر از رقابت‌های ژئوپلیتیکی و بازطراحی نظم امنیتی غرب آسیا توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی است. در چنین فضایی، هرگونه واکنش یا تصمیم ناپخته می‌تواند نه‌تنها جایگاه مقاومت، بلکه ثبات داخلی لبنان را نیز به خطر اندازد. در ماه‌های اخیر، آمریکا با استفاده از ابزارهای اقتصادی، سیاسی و رسانه‌ای و از طریق رژیم صهیونیستی به‌عنوان بازوی نظامی خود، تلاش کرده است «پروژه خلع سلاح مقاومت» را به‌عنوان بخشی از طرح موسوم به «صلح منطقه‌ای» پیش ببرد. با این حال، حزب‌الله نشان داده که با اتخاذ رفتاری مبتنی بر خرد و محاسبه، قادر است هم‌زمان از دو میدان بازدارندگی در برابر دشمن خارجی و پرهیز از درگیری داخلی پاسداری کند

بازدارندگی هوشمند در برابر حملات اسرائیل از زمان اعلام آتش‌ریس میان لبنان و رژیم صهیونیستی، تل‌آویو بیش از چهار هزار بار این توافق را نقض کرده و در قالب عملیات‌های پهنپای، تجاوزات هوایی و تروهای هدفمند به خاک لبنان حمله کرده است. هدف اصلی این اقدامات، کشتادن حزب‌الله به واکنشی بزرگ است تا اسرائیل با تکیه بر آن بتواند جنگی گسترده را توجیه کند. اما حزب‌الله برخلاف انتظار اسرائیل، در دام این سناریو نیفتاده است. این همان چیزی است که می‌توان از آن به عنوان «خویش‌نشداری تاکتیکی» یاد کرد نوعی تصمیم‌گیری هوشمند که در آن مقاومت ضمن حفظ آمادگی دفاعی، اجازه نمی‌دهد دشمن میدان نبرد را بدلدلخواه خود بازتعریف کند

شیخ نسیم قاسم دبیرکل حزب‌الله در همین چارچوب تأکید کرده است: ما آماده دفاع هستیم، اما آغازگر جنگ نخواهیم بود. اگر جنگی به ما تحمیل شود، حتی اگر چیزی جز یک تخته چوب نداشته باشیم، اجازه عبور به دشمن نخواهیم داد. این سخنان، بیانگر روح اصلی رفتار حزب‌الله است: آمادگی حداکثری برای دفاع، همراه با امتناع از آغازگری درگیری. چنین رویکردی، جلوه‌ای از تصمیم‌گیری عقلانی در سطح بازیگر ملی است

پروژه خلع سلاح و موازنه داخلی در کنار تهدید نظامی خارجی، حزب‌الله با فشار سیاسی فزاینده‌ای برای خلع سلاح مواجه است؛ فشاری که از سوی آمریکا، اسرائیل و برخی جریان‌های داخلی لبنان دنبال می‌شود. هم‌زمان، بحران اقتصادی، فروپاشی نظام بانکی و اختلافات حزبی، فضای داخلی را شکننده کرده است. در این میان، هر اقدام یا واکنش نادرست از سوی حزب‌الله می‌تواند بهانه‌ای برای ایجاد درگیری داخلی باشد. اما حزب‌الله با تکیه بر مشروعیت تاریخی خود در مبارزه با اشغالگری و با تأکید بر اینکه سلاحش «ابزار دفاع ملی» است، کوشیده از تبدیل این مسئله به بحران داخلی جلوگیری کند. این رفتار نشان می‌دهد که حزب‌الله ضمن حفظ اصول مقاومت، مسئولیت‌پذیری ملی را نیز در دستور کار دارد. در واقع، جنبش نه به‌دنبال تسلط سیاسی بر لبنان است و نه در پی حذف رقبای، بلکه بر حفظ ثبات کشور و جلوگیری از فروپاشی اجتماعی تأکید دارد.برای درک بهتر رفتار حزب‌الله، می‌توان از منظر نظریه‌های تصمیم‌گیری در سیاست خارجی به آن نگریست. این نظریه‌ها به‌جای تمرکز صرف بر ساختار نظام بین‌الملل، رفتار بازیگران ملی و رهبران آنها را در فرایند تصمیم‌سازی مورد بررسی قرار می‌دهند. یکی از مهم‌ترین این رویکردها، مدل بازیگر خردمند است که نخستین‌بار توسط گراهام آلیسون در تحلیل بحران موشکی کوبا مطرح شد. بر اساس این مدل، دولت یا سازمان سیاسی به‌عنوان یک «بازیگر واحد» در نظر گرفته می‌شود که با محاسبه اهداف، گزینه‌ها و پیامدها، تصمیمی اتخاذ می‌کند که بیشترین منفعت مورد انتظار را داشته باشد

مؤلفه‌های اصلی مدل بازیگر خردمند



احداث ۸ نیروگاه اتمی جدید

■ محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی عصر روز (دهم آبان‌ماه) در جریان دیدار رئیس‌جمهور پزشکیان با مدیران ارشد صنعت هسته‌ای گفت: خاوندن متعال را شاکریم که امروز توفیق داریم برای دومین بار میزبان آقای دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم کشورمان و هیات همراه در سازمان انرژی اتمی ایران هستیم.

وی تصریح کرد: سازمان انرژی اتمی ایران به دلیل ماهیت و نیز به سبب فشار حداکثری پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و نهادهین شدن ضرورت وجود این صنعت در کشور، فراز و نشیب‌های فراوانی را پشت سر گذاشته است اسلامی افزود: ساختاری که در سازمان انرژی اتمی ایران با تدابیر خاص و ژرف‌نگری مقام معظم رهبری (حفظه الله تعالی) شکل گرفته، موجب شده تا به عنوان سازمانی پیششار و پیش‌رو به معنای واقعی کلمه با ماهیت دانش بنیانی حرکت در مرز دانش را سرلوحه امور خود قرار دهد.

وی تصریح کرد: نکته حائز اهمیت این است که اکنون فرایندهایی شکل گرفته است که چرخه نوآوری و تبدیل ایده به محصول را محقق سازد؛ یعنی این جریان می‌تواند با تحقیقات نتیجه‌گرا برای مسایل، به‌گونه‌ای راه حل را ارائه دهد که ایده‌ها به محصولاتی تبدیل شوند و در جامعه و زندگی مردم موثر باشند.معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: تا سال ۱۴۰۰ و بر اساس این فرایند؛ فاز تحقیقاتی به شکل خوبی پیش رفت و پس از آن به فاز صنعتی شدن و به معنای واقعی کلمه به تجاری‌سازی پروژه‌های فناوریانه شتاب بخشیدیم تا بتوانیم ساز و کاری فراهم کنیم تا مردم حس نزدیک‌تری نسبت به انرژی و فناوری هسته‌ای پیدا کنند. بر همین مبنا و با حضور همه تنخکان، ذی‌ربطان و ذی نفعانی که برای کشور دغدغه داشته و برای صنعت هسته‌ای حرفی برای گفتن داشتند؛ نسبت به تهیه نقشه راه بلند مدت تحت عنوان سند راهبردی صنعت هسته‌ای در افق ۱۴۲۰ اقدام کردیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تصریح کرد: اکنون سال سوم اجرای این سند در حال طی شدن است و در این مسیر باید به تولید ۲۰هزار مگاوات برق هسته‌ای دست یابیم؛ برای تولید این میزان برق هسته‌ای چندین طرح مطالعاتی انجام شده و مقام معظم رهبری از ۱۳ دی ۱۳۸۶ نسبت به تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای تأکید کردند و در این سال‌ها همواره موضوع تولید ۲۰هزار مگاوات برق هسته‌ای را مورد پیگیری قرار دادند.

وی افزود: در این دوره از مدیریت سازمان انرژی اتمی ایران سعی کردیم به این مساله مهم جامه عمل بپوشانیم و با ایجاد سازوکاری مناسب بتوانیم بسته مالی برای آن تهیه کنیم. این طرح اقتصادی است، بازگشت هزینه‌ها در درون این طرح است و اگر این پروژه به خوبی مدیریت شود به حتم سرمایه‌گذاران از آن اشتغال می‌کنند بنابراین به شکلی درست می‌توان این طرح را به جریان انداخت.

احداث ۸ نیروگاه اتمی در سواحل جنوبی و شمالی اسلامی با اشاره به امضای قرارداد احداث هشت نیروگاه اتمی با همکاری روسیه، توضیح داد: در سال ۱۳۹۲ واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر پس از فراز و نشیب‌هایی که طی کرد، مورد بهره‌برداری قرار گرفت. همچنین قرارداد جدیدی بین دولت های ایران و روسیه را دنبال کردیم که بر اساس آن احداث چهار نیروگاه در بوشهر و چهار نیروگاه در سایر نقاط کشور که دولت ایران متعاقبا مکان‌های آن‌ها را اعلام می‌کند با همکاری دولت روسیه در دستور کار قرار گرفته است.



۲روایت انتخاباتی از یک قاره

■ انتخابات میان‌دوره‌ای پارلمانی آرژانتین در ۴ آبان ۱۴۰۴ (۲۶ اکتبر ۲۰۲۵) به یکی از مهم‌ترین آزمون‌های سیاسی پس از روی‌کارآمدن «خاویر میلی» رئیس‌جمهور این کشور تبدیل شد. این رای‌گیری نه‌تنها درباره آینده اقتصادی کشوری با تورم بالای ۱۵۰ درصد و نرخ فقر بیش از نیمی از جمعیت بود، بلکه به نوعی همه‌پرسی درباره عملکرد دولت میلی و سیاست‌های جنجالی او در دو سال نخست زمامداری وی محسوب می‌شد. در این انتخابات، ائتلاف وی تحت عنوان «آزادی پیش‌می‌نارد» توانست موقعیت خود را در مجلس تقویت کند، هرچند هنوز تا دستیابی به اکثریت فاصله دارد.در سطحی فراتر از مرزهای آرژانتین، این انتخابات آزمون‌ی برای سیاست جدید واشنگتن در آمریکای جنوبی نیز بود. دولت ترامپ از ماه‌ها پیش، بسته‌های مالی و حمایتی گسترده‌ای را برای تثبیت وضعیت اقتصادی آرژانتین ارائه داد؛ اقدامی که از دید بسیاری از ناظران، هدفش تقویت متحدی سیاسی در نیمکره جنوبی و مهار نفوذ چین در منطقه بود. همین هم‌زمانی میان مداخله مالی آمریکا و پیروزی سیاسی حزب میلی، پرسش‌هایی جدی را درباره میزان استقلال تصمیم‌گیری در بوتوس‌آیرس و انگیزه واقعی رای‌دهندگان آرژانتینی برانگیخت: آیا مردم به امید ثبات اقتصادی رای دادند یا در واکنش به خستگی تاریخی از «نظم پرونیستی» به گزینه‌ای رادیکال پناه بردند؟

۱. خستگی جامعه از پرونیسم و نظام اقتصادی ناکارآمد
سال‌ها اقتصاد آرژانتین با سیاست‌های جریان پرونیستی که افزایش هزینه‌های دولتی، بدهی بالا و تورم مداوم را موجب شدند، دست‌وپنجه نرم کرده بود. در شرایطی که بسیاری از مردم احساس می‌کردند گزینه‌های سنتی نتوانسته‌اند وضعیت را بهبود بخشند، میلی به‌عنوان چه‌رهای «خارجی» معرفی شد که وعده برکناری نظم کهنه و ایجاد تغییر رادیکال داده بود. این عامل باعث شد شمار قابل‌توجهی از رای‌دهندگان، حتی با وجود مشکلات شدید اقتصادی، به وی اقبال نشان دهند چون گزینه «تغییر» بر گزینه «تداوم همان وضعیت» ترجیح داده‌شد

۲. وعده مبارزه با تورم، کوچک‌سازی دولت و آزادسازی اقتصادی
تورم بالا که در زمان روی کار آمدن میلی یکی از بحرانی‌ترین معضلات بود، دغدغه اصلی رای‌دهندگان به شمار می‌رفت. میلی در کمپین خود تأکید کرد که «هیچ جایگزینی برای شوک نیست» و وعده داد دولت را کوچک کند، یارانه‌ها را کاهش دهد و نقش دولت

ششمین خشکسالی پیایی در ایران

■ احد وظیفه رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی

سازمان هواشناسی کشور در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین وضعیت میزان بارش‌ها در کشور اظهار کرد: متأسفانه شرایط بارندگی در کشور چندان خوشایند نیست و امسال وارد ششمین سال پیایی خشکسالی شده‌ایم

وی افزود: اگر سال آبی را ملاک قرار دهیم، آخرین بار در سال ۱۳۹۸ – ۱۳۹۹ شرایط نسبتاً مناسبی از نظر بارش‌ها داشتیم، اما پس از آن، از سال‌های ۱۳۹۹ – ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ – ۱۴۰۵ وضعیت به‌طور پیوسته رو به خشکی رفته است

تنها ۲.۲ میلی‌متر بارندگی در کشور ثبت شده است

وظیفه بیان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا کنون، کشور خشک‌ترین دوره چند دهه اخیر خود را سپری می‌کند و شدت خشکسالی در سال جاری شمسی کم‌سابقه است. بر اساس آمار موجود، از آغاز سال آبی تا پایان روز جمعه، ۹ آبان تنها ۲.۲ میلی‌متر بارندگی در سطح کشور ثبت شده است، در حالی که میانگین بلندمدت در همین بازه زمانی حدود ۹.۸ میلی‌متر است. بنابراین، حدود ۷۸ درصد کاهش بارش نسبت به میانگین نرمال را شاهد هستیم

وظیفه تصریح کرد: اهمیت موضوع در این است که در برخی استان‌های کشور بارندگی کاملاً صفر بوده است؛ به‌گونه‌ای که در بسیاری از نقاط طی پاییز جاری هیچ‌گونه بارشی ثبت نشده است. استان‌هایی که بارش داشته‌اند نیز وضعیت مطلوبی ندارند؛ برای مثال در تهران تا این زمان باید بیش از ۱۵ میلی‌متر بارش ثبت می‌شد، اما تنها یک میلی‌متر بارندگی گزارش شده است. در آذربایجان شرقی نیز فقط ۲ میلی‌متر بارش ثبت شده، در حالی که میانگین بلندمدت آن در این بازه زمانی ۲۳ میلی‌متر است.

وی ادامه داد: در آذربایجان غربی تنها ۵ میلی‌متر بارش رخ داده، در حالی که مقدار نرمال آن بیش از ۲۵ میلی‌متر است. همچنین در اردبیل ۵ میلی‌متر بارندگی ثبت شده در حالی که میانگین معمول حدود ۳۵ میلی‌متر است. حتی در پر بارش‌ترین منطقه کشور یعنی گیلان نیز ۸۲ میلی‌متر بارندگی گزارش شده که نسبت به میانگین نرمال ۱۴۷ میلی‌متری، کاهش چشمگیری دارد. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور بیان کرد: بسیاری از استان‌های کشور در فلات مرکزی، غرب و جنوب، از جمله یزد، همدان، هرمزگان، مرکزی، لرستان، کرمانشاه، کردستان، قم، قزوین، فارس، سمنان، تهران، زنجان، خوزستان و خراسان‌های جنوبی، شمالی و رضوی تقریباً هیچ بارشی دریافت نکرده‌اند. همچنین در غرب کشور از جمله استان ایلام نیز وضعیت مشابهی حاکم است

وی یادآور شد: از سوی دیگر، میانگین دمای کشور حدود یک درجه بیشتر از حد نرمال است و این افزایش دما موجب تشدید تبخیر و در نتیجه، وخامت بیشتر خشکسالی شده است. در حالی که باید در ارتفاعات زاگرس بین ۳۰ تا ۵۰ میلی‌متر بارش ثبت می‌شد، میزان بارندگی بسیار کمتر از حد نرمال بوده و حتی در نوار غربی کشور از جمله کرمانشاه، آذربایجان غربی و شمال آذربایجان شرقی



■ در خوزستان، دوازده مشعل بزرگ و صدها شعله کوچک سال‌هاست نماد آلودگی و اتلاف سرمایه ملی‌اند. اکنون دولت چهاردهم با امضای زنجیره‌ای از قراردادهای می‌گوید می‌خواهد تا پایان سال ۱۴۰۶ تقریباً ۹۰ درصد گازهای مشعل را جمع‌آوری کند. این قراردادهای بخشی از بسته‌ای ۴۰ گانه هستند که شرکت ملی نفت ایران بر اساس مدل سرمایه‌گذاری (ساخت، بهره‌برداری، مالکیت) و با مشارکت شرکت‌های خصوصی و دانش‌بنیان به مناقصه گذاشته است

برآوردها نشان می‌دهد با اجرای کامل این طرح روزانه بیش از ۵۲۰ میلیون فوت مکعب گاز از مشعل‌ها جمع‌آوری و به شبکه انتقال تزریق می‌شود. سرمایه‌گذاری موردنیز بیش از ۸۰۰ میلیون دلار برآورد شده که بدون اتکای مستقیم به بودجه دولتی و با مشارکت بخش خصوصی تأمین می‌شود. این اقدام نه تنها یک دستاورد محیط‌زیستی محسوب می‌شود، بلکه ارزش اقتصادی قابل توجهی نیز به همراه دارد؛ چرا که گازهای مشعل، که پیش از این به سادی سوزانده و هدر می‌رفتند، اکنون به منبعی ارزشمند برای تولید انرژی تبدیل خواهند شد

هدف‌گذاری دولت این است که با تکمیل این فاز از پروژه‌ها، وضعیت انتشار گازهای گلخانه‌ای و آلاینده‌ها در منطقه خوزستان که کانون اصلی فعالیت‌های نفتی کشور است، بهبود یابد و استانداردهای زیست‌محیطی بین‌المللی در این زمینه محقق گردد

رئیس‌جمهور: «بناید حتی یک روز تأخیر کنیم»

در آیین آغاز به کار پروژه که به‌صورت زنده از شبکه استانی خوزستان پخش شد، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، ضمن صدور فرمان

امضای قراردادها گفت که دولت‌ش مصمم است با حذف موانع بوروکراتیک از سرمایه‌گذاری در بخش انرژی حمایت کند. او خطاب به وزیر نفت و مدیران شرکت‌های خصوصی تأکید کرد: «بناید اجازه دهیم حتی یک روز تأخیر در جمع‌آوری گازهای مشعل رخ دهد. هر مانعی در مسیر کار باید همان روز برطرف شود.»

پزشکیان با اشاره به عملکرد وزارت نفت گفت که این وزارتخانه از نظر سرعت اجرای پروژه‌ها، در رتبه نخست دستگاه‌های اجرایی دولت قرار گرفته است. او جمع‌آوری گازهای مشعل را «نماد وفای دولت و مجلس» دانست و افزود که ۱۸ بسته دیگر نیز تا اواسط آذرماه نهایی می‌شود. رئیس‌جمهور همچنین بر اهمیت استفاده از فناوری‌های داخلی و دانش‌بنیان در اجرای این پروژه‌ها تأکید کرد و خواستار انتقال سریع دانش فنی به شرکت‌های داخلی شد

وی اظهار داشت که این طرح‌ها علاوه بر ارزش زیست‌محیطی، به معیشت مردم منطقه نیز کمک می‌کند و فرصت‌های شغلی جدیدی در مناطق نفت‌خیز جنوب ایجاد خواهد کرد. او تأکید کرد که نظارت بر اجرای دقیق زمان‌بندی‌ها از اولویت‌های اصلی دولت خواهد بود و گزارش‌های دوره‌ای پیشرفت کار باید به صورت شفاف منتشر شود

مهریراعمل شرکت ملی نفت ایران: مسیر تا پایان برنامه هفتم

حمید بور، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، در معرفی جزئیات طرح

و اردبیل نیز بارش‌ها به‌شدت پایین است وظیفه افزود: در سواحل شمالی کشور که معمولاً از ابتدای پاییز بارندگی‌ها آغاز می‌شود نیز وضعیت مطلوب نیست و شرایط خشکسالی شدید و استثنایی در سراسر کشور حاکم است. همچنین پیش‌بینی‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت نشان می‌دهد تا پایان آبان‌ماه بارش قابل توجهی در تهران نخواهیم داشت، اگر در روزهای پایانی این ماه بارندگی رخ دهد، میزان آن نیز چندان چشمگیر نخواهد بود.این مقام مسئول سازمان هواشناسی تأکید کرد: به نظر می‌رسد عمده بارش‌ها از آذرماه آغاز شود. البته همان‌طور که در پیش‌بینی‌های قبلی نیز اشاره شده بود، پاییز امسال بسیار کم‌بارش خواهد بود و متأسفانه همین وضعیت در حال وقوع است وی خاطرنشان کرد: حدود ۲۵ درصد از کل بارش سالانه کشور در فصل پاییز اتفاق می‌افتد، اما در سال جاری بخش عمده این سهم تا کنون محقق نشده است. تنها امید باقی‌مانده به بارش‌های احتمالی در آذرماه است، اما حتی اگر آذرماه پربارش هم باشد، جبران دو ماه ابتدایی خشک پاییز بسیار دشوار است و بنابراین پاییز امسال با کم‌بارشی شدید به این معنا که نه بارش‌های بسیار زیاد و نه کم‌بارشی شدید را تجربه خواهیم کرد.وی ادامه داد: در مقابل، شرایط نرمال باشد؛ به این معنا که نه بارش‌های بسیار زیاد و نه کم‌بارشی کشور گرایش به کم‌بارشی دارد و استان‌های واقع در این بخش از کشور به احتمال متوسط تا حدود ۵۰ درصد کمتر از حد نرمال بارندگی خواهند داشت. اگر چنین شرایطی رقم بخورد، وضعیت منابع آبی در مناطق شرقی کشور در پایان سال بسیار نگران‌کننده خواهد بود، چرا که همین حالا نیز بسیاری از این مناطق با تنش یا بحران آبی مواجه هستند و تداوم این وضعیت می‌تواند سال آینده را با شرایط بحرانی‌تری روبه‌رو کند.این مقام مسئول سازمان هواشناسی بیان کرد: در صورتی که بارش‌های زمستانی در نیمه غربی کشور خوب یا دست‌کم در حد نرمال باشد، می‌تواند تا حدودی از شدت تنش آبی در این مناطق بکاهد، اما به هیچ عنوان موجب رفع خشکسالی نخواهد شد، زیرا چندین سال خشکسالی پیایی موجب انباشت کمبود بارش و کاهش منابع آبی شده است.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی تصریح کرد: در سال‌های اخیر به دلیل تداوم کم‌بارشی، فشار زیادی بر منابع زیرزمینی وارد شده و برداشت آب براین جبران کمبود آب‌های سطحی افزایش یافته است. این مسئله منجر به افت سطح آب‌های زیرزمینی شده و حتی اگر در زمستان شرایط بارش به حالت نرمال بازگردد، باز هم جبران‌کننده خسارات سال‌های اخیر نخواهد بود.وی یادآور شد: مسئله کمبود آب در حال حاضر به یکی از چالش‌های اصلی و بسیار جدی در سراسر

پایان آذر، در مجموع ۵۲۰ میلیون فوت مکعب گاز از سوختن در مشعل‌ها نجات تأکید می‌یابد.»

بورد تأکید کرد که این طرح‌ها بخشی از استراتژی کلان وزارت نفت برای افزایش ظرفیت تولید و بهره‌برداری کامل از تمامی اجزای هیبروکربنی است. وی محاسبه ظرفیت‌های جمع‌آوری را بر اساس فرمول‌های استاندارد مهندسی انجام داده و تأکید کرد که این میزان گاز جمع‌آوری شده معادل ارزش اقتصادی قابل توجهی است که به سبب تولید انرژی کشور اضافه می‌شود

جزئیات قراردادهای: نقشه‌ای از اهواز تا مسجدسلیمان

۱۲ قرارداد تازه، گستره‌ای از اهواز تا بی‌بی‌حکیمه، گچساران و مسجدسلیمان را در بر می‌گیرد. مناطق «رگسفید ۱ و ۲»، «بی‌بی‌حکیمه ۱ و ۲»، «مارون»، «گلخاری»، «هواز ۳، ۱ و ۴» و «هفت شهیدان لالی و ترکی» از مهم‌ترین واحدهای مورد هدف هستند. قراردادهای عمدتاً به روش (ساخت، بهره‌برداری، مالکیت) واگذار شده و دوره اجرایی آن‌ها بین شش تا هجده ماه است. این مدل واگذاری به سرمایه‌گذار خصوصی اجازه می‌دهد تا با سرمایه‌گذاری اولیه، زیرساخت‌های لازم را احداث کرده و در یک دوره مشخص (معمولاً حدود ۲۰ سال) بهره‌برداری کرده و درآمد کسب کند؛ پس از آن مالکیت به شرکت ملی نفت بازمی‌گردد. این امر ریسک مالی دولت را کاهش داده و سرعت اجرا را افزایش می‌دهد.وزیر نفت دستور داده است که مسیر تمامی مجوزها و تشریفات اداری پروژه کوتاه شود تا سرمایه‌گذاران بتوانند سریع‌تر وارد فاز اجرایی شوند. این تسهیل‌گری‌ها شامل تسریع در تخصیص زمین، اخذ مجوزهای زیست‌محیطی و تأمین خوراک اولیه برای رانندگاری واحدهاست.محسن پاک‌نژاد در حاشیه آئین امضای ۱۲ قرارداد جمع‌آوری گازهای مشعل مناطق نفت‌خیز جنوب با اشاره به اهمیت زیست‌محیطی و اقتصادی این پروژه‌ها اظهار کرد: گازهای هم‌راه وقتی جمع‌آوری می‌شوند، ضمن حفاظت از محیط زیست و پیشگیری از آلودگی هوا، عملاً ارزش آفرینی قابل ملاحظه‌ای برای کشور به همراه دارند. این گازها، گازهای غنی هستند که سالیان سال می‌سوزند

وی با تأکید بر اینکه با پیگیری‌هایی رئیس‌جمهوری در طول یک سال گذشته و تأییداتی که داشتند، اجرای پروژه‌های جمع‌آوری گازهای هم‌راه شتاب بسیار زیادی گرفته است، افزود: انتظار ما این است که در همین قرارداد خاص، یعنی ۱۲ قراردادی که امروز امضا شد، ارزش آفرینی سالانه حدود ۶۰۰ میلیون دلار برای کشور حاصل شود

وزیر نفت با اشاره به اهداف کمی برنامه هفتم توسعه بیان کرد: بر اساس اهداف تعیین‌شده در برنامه هفتم، تا پایان سال ۱۴۰۷ باید بتوانیم روزانه تا ۴۴ میلیون مترمکعب گازهای هم‌راه را جمع‌آوری کنیم

پیرامون: «گازهای فلر به فرصت تبدیل می‌شوند»

مهندس علیرضا پیرامون، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، طرح حاضر را «بزرگ‌ترین بسته واگذاری بخش خصوصی در تاریخ فعالیت مناطق نفت‌خیز» خواند و گفت که هدف آن «تبدیل شعله‌های فلر به منبع ثروت، اشتغال و توسعه محلی» است



ایران تبدیل شده است. افزون بر این، کشورهای منطقه خاورمیانه نیز با بحران مشابهی مواجه‌اند و این وضعیت ممکن است در آینده منجر به شکل‌گیری تنش‌های آبی در حوزه‌های مشترک بین‌المللی شود

وظیفه تأکید کرد: آب مسئله‌ای نیست که بتوان آن را به‌سادگی حل کرد؛ بلکه پدیده‌ای پیچیده و چندوجهی است که نیازمند مدیریت بلندمدت و تصمیم‌گیری‌های هماهنگ بین کشورهاست

بارورسازی ابرها راه‌حل قطعی برای جبران کم‌بارشی‌ها نیست

این مقام مسئول سازمان هواشناسی با اشاره به طرح بارورسازی ابرها برای پاسخ به کم‌بارشی‌ها گفت: در شرایط فعلی که کمبود بارش‌ها محسوس است، طرح بارورسازی ابرها به عنوان یکی از گزینه‌های پیشنهادی برای افزایش بارندگی مطرح شده است. درست است که این طرح هزینه‌بر است، اما اگر بتواند منجر به آورده آبی شود، هزینه آن در مقایسه با منافع حاصل چندان زیاد نیست.وی افزود: با این حال، این روش در عمل در جهان به عنوان روشی قطعی و قابل اتکا شناخته نمی‌شود. گرچه در بسیاری از کشورها عملیات بارورسازی ابر انجام می‌شود، اما این کار تنها زمانی مؤثر است که ابر مستعد وجود داشته باشد

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه داد: در چنین شرایطی، بارورسازی ابر می‌تواند علی‌رغم هزینه‌هایی که دارد، در مقایسه با روش‌هایی چون شیرین‌سازی آب یا انتقال بین‌حوضه‌ای، اقتصادی‌تر باشد. با این حال، این روش هنوز در سطح بین‌المللی به‌عنوان روشی پذیرفته‌شده مورد تأیید قرار نگرفته است و نتایج آن در مناطق مختلف جهان متفاوت بوده است

کمبود رطوبت در خاورمیانه مانع اثرگذاری طرح بارورسازی می‌شود

وی بیان کرد: در منطقه خاورمیانه به‌دلیل غلظت بالای گرد و خاک، ذرات طبیعی بارورسازی به اندازه کافی وجود دارد، اما مشکل اصلی کمبود رطوبت است. این مسئله باعث می‌شود که تشکیل هسته‌های باران‌زا در ابرها به سختی انجام شود و در نتیجه کارایی روش بارورسازی کاهش یابد

روش بارورسازی کاهش یابد

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه داد: در چنین شرایطی، بارورسازی ابر می‌تواند علی‌رغم هزینه‌هایی که دارد، در مقایسه با روش‌هایی چون شیرین‌سازی آب یا انتقال

بین‌حوضه‌ای، اقتصادی‌تر باشد. با این حال، این روش هنوز در سطح بین‌المللی به‌عنوان روشی پذیرفته‌شده مورد تأیید قرار نگرفته است و نتایج آن در مناطق مختلف جهان متفاوت بوده است



او خاطرنشان کرد که هم‌اکنون حدود ۷۵ درصد از ۳۸۰۰ میلیون فوت مکعب گاز تولیدی روزانه در مناطق نفت‌خیز جمع‌آوری می‌شود و با تکمیل پروژه‌های جدید این نسبت تا پایان برنامه هفتم توسعه به‌طور کامل محقق خواهد شد. به گفته او، مجموعه ۷۰ طرح جمع‌آوری و تزریق گاز در دست اجراست که ۴۰ مورد از آن‌ها امروز به قرارداد نهایی رسیده‌اند

پیرامون تأکید کرد که افزون بر ملاحظات اقتصادی، این قراردادها دارای پیوسته‌های محیط‌زیستی‌اند و هدفشان «پاک‌سازی آسمان خوزستان از دود مشعل‌ها» است. او افزود که گاز جمع‌آوری شده در این پروژه‌ها پس از فرآوری و شیرین‌سازی، به میادین تزریق شده یا وارد شبکه سراسری مصرف می‌شود. این امر به بهبود فشار مخازن و افزایش ضریب بازیافت نفت نیز کمک خواهد کرد

استاندار خوزستان: «اقتصاد دولتی خوزستان باید متحول شود»

در ادامه مراسم، موالی زاده، استاندار خوزستان، در سخنانی انتقادی و در عین حال حمایتی گفت که پروژه جمع‌آوری گازهای مشعل باید به عنوان گامی جدی برای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و تقویت بخش خصوصی تلقی شود

او با یادآوری سابقه بیست‌وسه‌ساله تلاش‌های ناموفق برای مهار فلرینگ در ایران تأکید کرد: «خوزستان تا زمانی که به اقتصاد دولتی تکیه دارد متحول نخواهد شد.» موالی زاده آلودگی هوا و بیماری‌های ناشی از آن را از چالش‌های اصلی عنوان کرد و گفت: «هم‌اکنون ادارات و مدارس گاه با تأخیر آغاز به کار می‌کنند و یکی از دلایل اصلی آن همین آلودگی ناشی از مشعل‌ها و صنایع سنگین است.»

او افزود که در کنار پروژه‌های نفتی، مقابله با آتش‌سوزی نيزراه‌های حورالعظیم، رهاسازی آب کرخه و کنترل ریزگردها نیز در دستور کار دستگاه‌های محلی قرار گرفته است. استاندار خواستار شد که زیرساخت‌های مربوط به جمع‌آوری گاز به نحوی توسعه یابد که در بلندمدت، کل گاز همراه تولیدی در استان قابل بهره‌برداری باشد و نه صرفاً سهم محدود فعلی



بازگشت مفهوم «آزاد» به مناطق آزاد

■ دولت چهاردهم با شعار «آزادسازی واقعی» قصد دارد مناطق آزاد را به موتور تازه‌ای برای جذب سرمایه خارجی بدل کند. اما با وجود هدف‌گذاری ۱۱۰ میلیارد دلاری تا سال ۱۴۰۶، مسیر تحقق آن در تلاقی تحریم، بی‌ثباتی مقررات و کم‌اعتمادی سرمایه‌گذاران گرفتار مانده است. آیا لایحه تازه «تحول مناطق آزاد» می‌تواند قفل دیرینه ورود سرمایه به ایران را باز کند؟

جست‌وجوی سرمایه در مناطق بی‌اعتماد

چهاردهه پس از تأسیس نخستین مناطق آزاد، مأموریت اصلی آن‌ها یعنی جذب سرمایه خارجی همچنان نیمه‌تمام مانده است. مناطق آزاد در ایران قرار بود ویرترین اقتصاد غیرنفتی شوند؛ قلمروهایی که سرمایه، فناوری و تجارت بدون بوروکراسی و محدودیت‌های اداری جریان پیدا کند. بااین‌حال، در بیشتر دوره‌ها، نقش این مناطق به فروش زمین و پروژه‌های عمرانی داخلی تقلیل یافته است.

در دولت چهاردهم، وزارت اقتصاد طرحی را با عنوان «آزادسازی واقعی» در دستور کار قرار داده است تا وضعیت موجود را دگرگون کند. این برنامه، همزمان با آماده‌سازی لایحه رفع موانع قانونی مناطق آزاد برای تصویب در هیأت دولت، بر چهار اصل تکیه دارد: کاهش مداخله دولت، رفع مقررات زائد، واگذاری به بخش خصوصی، و ایجاد رقابت واقعی.

اما در عمل، پرسش اساسی باقی است: آیا در اقتصادی که دسترسی آزاد به سرمایه و نظام بانکی جهانی ندارد، می‌توان از «آزادسازی واقعی» سخن گفت؟

معمای سرمایه‌گذار خارجی در ایران

سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران طی دو دهه گذشته فراز و فرود بسیاری داشته است، اما مناطق آزاد هیچ‌گاه سهم قابل‌توجهی از این جریان را جذب نکردند. طبق داده‌های رسمی، کل سرمایه خارجی ورودی به مناطق آزاد در سه سال گذشته کمتر از دوسوم هدف تعیین‌شده بوده است. دلایل این ناکامی مشخص‌اند: از تحریم‌های بانکی گرفته تا تغییرات پیایی قوانین، نبود نظام ضمانت سرمایه، و مهرتر از همه بی‌ثباتی مقررات داخلی. بسیاری از سرمایه‌گذاران خارجی تجربه کرده‌اند که امتیازاتی نظیر معافیت مالیاتی پانزده ساله یا آزادی انتقال سود، به‌سادی در بخشنامه‌ای جدید لغو یا محدود می‌شود.

تجربه کشورهای همسایه، از امارات تا ترکیه، نشان می‌دهد که سرمایه خارجی بیش از همه نیازمند اطمینان حقوقی است، نه وعده‌های تبلیغاتی. در غیاب این اطمینان، مناطق آزاد به‌جای جذب سرمایه‌گذار خارجی، تبدیل به محل سرنوشتی دچار می‌شوند که در برنامه‌های توسعه پیشین تجربه شد: عده‌های

لایحه تحول: امید تازه یا بازنویسی قدیمی؟

وزارت اقتصاد برای عبور از این بن‌بست، لایحه‌ای با عنوان «تحول مناطق آزاد» را تدوین کرده است؛ متنی که قرار است اداره مناطق را از ساختار دولتی جدا و به سمت حکمرانی خصوصی سوق دهد. سه محور این لایحه عبارت‌اند از: اول، حذف مجوزهای تکراری و ساده‌سازی فرایند صدور مجوز سرمایه‌گذاری؛ دوم، کاهش تمرکز قدرت در دست رؤسای سازمان مناطق و مشارکت دادن بخش خصوصی در تصمیم‌گیری؛ سوم، واگذاری اختیار تخصیص منابع و زمین به مدیران محلی.

اگرچه متن اولیه لایحه هنوز نهایی نشده، کارشناسان آن را نخستین گام واقعی در جهت تفویض اختیارات اقتصادی می‌دانند. واین‌حال بسیاری معتقدند تا زمانی که سازمان‌های مرکزی همچنان مرجع تأیید نهایی قراردادهای خارجی باشند، مناطق آزاد در عمل مستقل نخواهند شد.

هدف‌گذاری امیدوار کننده: ۱۰ میلیارد دلار برای هر منطقه

دولت چهاردهم برای ۱۱ منطقه آزاد کشور هدفی بلندپروازانه ترسیم کرده است: جذب حداقل ۱۰ میلیارد دلار سرمایه تا پایان سال ۱۴۰۶ برای هر منطقه. برآورد کل این هدف بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار است؛ رقمی که در صورت تحقق، می‌تواند تراز سرمایه کشور را متحول کند.

بااین‌حال، در فضای واقعی اقتصاد ایران تحقق چنین عددی نیازمند مجموعه‌ای از پیش‌شرط‌هاست: اول، ثبات مقررات و روابط بانکی بین‌المللی؛ دوم، تضمین بازگشت سرمایه و امکان انتقال ارز؛ و سوم، حضور بازیگران خصوصی واقعی. در غیر این صورت، ارقام هدف‌گذاری‌شده به همان سرنوشتی دچار می‌شوند که در برنامه‌های توسعه پیشین تجربه شد: عده‌های روی کاغذ.

از معافیت‌های اذیت‌سرفته تا بازگشت مشوق‌ها

در سال‌های ابتدایی فعالیت مناطق آزاد، مشوق‌های سخاوتمندانه‌ای برای جذب سرمایه پیش‌بینی شده بود. ۱۵ سال معافیت مالیاتی، آزادی واردات ماشین‌آلات، و تسهیل مبادلات ارزی از جمله این امکانات بود. اما با گذر زمان و تصویب مقررات متناقض، بخش زیادی از این امتیازات محدود یا لغو شدند. نسخه تازه لایحه تحول، بازگرداندن همین مزایا دوباره مطرح شده است. هدف آن است که مناطق آزاد بتوانند امتیازهای مالیاتی و گمرکی خود را هم‌سطح رقبای منطقه‌ای بازسازی کنند و انگیزه سرمایه‌گذاری بلندمدت را بازگردانند. این اقدام در عین حال نیازمند هماهنگی با سازمان امور مالیاتی و گمرک است تا امتیاز مناطق آزاد مغایر با سیاست‌های کلان تلقی نشود.

انتقال فناوری: روی دیگر سرمایه‌گذاری

یکی از بخش‌های کمتر دیده‌شده در طرح جدید، الزام سرمایه‌گذاران خارجی به انتقال دانش فنی است. دولت چهاردهم می‌خواهد مناطق آزاد نه فقط محل ورود پول، که بستر بومی‌سازی فناوری باشند. در این راستا، تسهیلاتی برای واردات ماشین‌آلات و تجهیزات دانش‌بنیان در نظر گرفته شده است تا شرکت‌های خارجی بخشی از تولید خود را به داخل منتقل کنند. اگر این سیاست با همکاری واقعی بخش خصوصی اجرا شود، می‌تواند از مناطق آزاد، به‌ویژه جاپه‌ار، ارس و ماکو، پایگاه‌های فناوری منطقه‌ای بسازد. مشابه آنچه ترکیه در استان قیصری یا امارات در جبل‌علی انجام داده است. مورد آزمایشی: کیش و ارس اگرچه هدف اصلی دولت تحول در کل مناطق آزاد است، دو منطقه «کیش» و «ارس» به‌عنوان پایلوت انتخاب شده‌اند. در کیش، روند صدور مجوز سرمایه‌گذاری از ۱۷۰ روز به کمتر از ۴۰ روز کاهش یافته و بیش از ۱۵۰ میلیون یورو سرمایه خارجی در یک سال گذشته ثبت شده است. در ارس نیز طرح نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی و تعدادی پروژه لجستیکی آغاز شده است.این نمونه‌ها نشان می‌دهد که اصلاح بوروکراسی و شفافیت فرایندها می‌تواند اثر مستقیم بر تصمیم سرمایه‌گذاران خارجی داشته باشد. با این حال، کارشناسان می‌گویند اعتمادسازی در مقیاس بین‌المللی به چیزی فراتر از سرعت اداری نیاز دارد؛ تضمین حقوقی و استقلال مدیریتی، دو ستون اصلی جذب سرمایه‌اند.

«تخطی» عدالت از قانون

«تخطی» ساخته جدید میکائیل دیانی است، فیلمی کوتاه که تلاش دارد تا با محوریت روایت یک خفت‌گیری دغدغه‌هایی از عدالت اجتماعی را روایت کند

نام میکائیل دیانی حالا آنقدر در سینمای کوتاه سر زبان‌ها افتاده که برای فیلمش صف یکشند و روی زمین سینما نشینند و بعد از تمام فیلمش منتظر فیلم بعدی باکس نمانند

استقبالی که بیش از هرچیز برگرفته از سینمای جسور دیانی است، سینمایی که فیلم نمی‌سازد

تا دغدغه‌ای را هم مطرح کند و در واقع دغدغه‌ای بوده که روی پرده سینما به تصویر درآمده است

«مدیر مدرسه» ساخته قبلی دیانی هم همین مختصات را داشت، ساخته‌ای جسور با محوریت اتفاقات و البته اغتشاشات سال ۱۴۰۱ که مطرح شد و ساخته شد تا در قاب سینما ثبت شود

حالا فیلم کوتاه «تخطی» ساخته جدید میکائیل دیانی، یکی از آثار جشنواره چهل و دوم فیلم کوتاه تهران است

اثری در ژانر پلیسی-معمایی که روی موج خفت‌گیری‌های پر تعداد اخیر و مضلل مهمی که ایجاد کرده‌اند

سوار شده تا هم آن را مطرح و برای حل شدننش فریادی بزند و هم به بهانه آن به مضطبی مهم‌تر بپردازد

پرداخت داستان میان موضوع اول فیلم (خفت گیری) و ریشه‌های فیلم به صورت سینوسی در حال حرکت است کارگردان اولین قاب فیلم را هم به بیان محکم داستان اختصاص داده است تا ضربه محکمی به صورت مخاطب بزندپلیسی مقابل قاضی ایستاده که باید درباره عملی خلاف قانون توضیح دهد. همین موقعیت است

که مخاطب را بلافاصله در فضای تنش و تعلیق فیلم قرار می‌دهد.ادامه فیلم اما تاثیر داکاه در عملکرد پلیس را نشان می‌دهد، تعقیب و گریز میان امیر نوروزی و آرش فلاحت‌پیشه که بر بستر یک خفت‌گیری خطرناک شکل گرفته است، داستان در ادامه تاثیرات فاجعه بار آن بر یک خانواده را به تصویر می‌کشد

فیلم به درستی از یک رویداد جنایی خفت‌گیری منجر به آسیب جسمی شدید یک دختر جوان برای واکاوی بحرانی انسانی استفاده می‌کند. مواجهه مامور پلیس با مجرمی که نه تنها احساس پشیمانی ندارد بلکه با آسودگی از بازگشت دوباره به زندان می‌گوید، کره اصلی درام را می‌سازد.

در این میان، حضور پدر قربانی که به دلیل ترس از تهدیدات بزهکار حاضر به شکایت نیست، عمق ترازدی اجتماعی فیلم را افزایش می‌دهد و تماشاگر را در تقابل قانون و عدالت، بیشتر درگیر می‌کند

یکی از نقاط قوت فیلم، پرداخت شخصیت‌ها و بازی‌های بازیگران است

امیر نوروزی در نقش مامور پلیس با بازی‌ای کنترل شده و دقیق، موفق شده تضادهای درونی شخصیت‌اش به تصویر بکشد. آرش فلاحت‌پیشه، حضور بزهکار، شخصیتی ساخته که باورپذیر است

و در عین حال نفرت مخاطب را برمی‌انگیزد، بدون آنکه به تیپ یا کلیشه تبدیل شود

سپاوش چراغی‌پور نیز با بازی در نقش پدر قربانی، حس درماندگی و فروپاشی روحی را بدون دیالوگ‌های گل درشت منتقل می‌کند و توانسته حضورش اثرگذار در فیلم داشته باشد

مردی که به دلیل ترس از تهدید و آسیب به دختر دیگرش، از شکایت علیه خاطی خودداری می‌کند و این موضوع بازتاب نگرانی‌های واقعی بسیاری از خانواده‌ها در جامعه ماست

اما داستان تصمیم مامور پلیس و البته غافل‌گیری مخاطب است، تصمیمی شخصی برای اجرا عدالت و البته ساخت یک قهرمان مهم؛ پلیسی که می‌داند وظیفه‌اش چیست

حرکت داستان روی خط قانون و بی‌قانونی است، عدالت از مسیر قانون اجرا نمی‌شود، تا شاید مسئله‌ای مطرح شود برای پیدا کردن راهی قانونی در مواردی مشابه

نگاهی به کی‌پاپ

شکل مدرن و جهانی‌شده کی‌پاپ از اوایل دهه ۱۹۹۰ آغاز شد؛ زمانی که گروه «سو ته‌جی اند بویز» با ترکیب سبک‌هایی چون هیپ‌هاپ، راک و تکنو، موج جدیدی در موسیقی کره ایجاد کردند. این گروه با نوآوری‌های خود، زمینه را برای ظهور نسل جدیدی از هنرمندان و گروه‌های پاپ کره‌ای فراهم کرد. در ادامه، شرکت‌هایی مانند، و نقش مهمی در تربیت و معرفی آیدل‌ها ایفا کردند

ویژگی‌های متمایز کی‌پاپ کی‌پاپ به دلیل ترکیب ژانرهای مختلف موسیقی مانند پاپ، هیپ‌هاپ، آر‌اند‌بی، راک، الکترونیک و حتی عناصر موسیقی سنتی کره‌ای، تنوع بالایی دارد. از ویژگی‌های بارز این سبک می‌توان به موارد زیر اشاره کرد
طراحی رقص‌های هماهنگ و پیچیده که بخش جدانشدنی اجراهاست. استفاده از زبان انگلیسی و چندزبانه بودن آثار برای جذب مخاطبان جهانی اهمیت بالای ظاهر، مد و استایل اعضای گروه‌ها. فرهنگ طرفداری گسترده و شکل‌گیری فندوم‌های بین‌المللی.
مسیر جهانی شدن کی‌پاپ

گسترش کی‌پاپ در جهان با ظهور شبکه‌های اجتماعی، یوتیوب و پلتفرم‌های پخش آنلاین سرعت گرفت. موفقیت جهانی آهنگ «» از سای نقطه عطفی در شناخته شدن کی‌پاپ در سطح بین‌المللی بود.

دولت کره جنوبی نیز با حمایت از صادرات فرهنگی، نقش مهمی در ترویج این موج فرهنگی ایفا کرد. امروزه گروه‌هایی مانند و در چارت‌های جهانی حضور دارند و میلیون‌ها هوادار در سراسر جهان دارند.

ظهور کی‌پاپ در دهه ۱۹۹۰ نتیجه ترکیب چندین عامل کلیدی بود: آزادی هنری پس از دموکراتیزاسیون کره جنوبی؛ پس از تغییرات سیاسی و اجتماعی اواخر دهه ۱۹۸۰ و اوایل دهه ۱۹۹۰، فضای بازتری برای خلاقیت و نوآوری در موسیقی به وجود آمد. این آزادی هنری به هنرمندان اجازه داد تا سبک‌های مختلف را تجربه کنند و آثار نوآورانه‌ای خلق کنند

تأثیرپذیری از ژانرهای جهانی: گروه‌هایی مانند «سو ته‌جی اند بویز» با ترکیب سبک‌هایی چون پاپ، راک، رپ و هیپ‌هاپ غربی با موسیقی کره‌ای، سبک جدید و جذابی را ارائه دادند که مورد استقبال جوانان قرار گرفت و نقطه عطفی برای صنعت موسیقی کره شد

پیدایش شرکت‌های سرگرمی بزرگ: شرکت‌های نظیر، و در این دوره تأسیس شدند و با سرمایه‌گذاری بر آموزش، پرورش استعدادها و تولید



«خمینی آذربایجان» که بود؟

■ مستند «خمینی آذربایجان» به تهیه کنندگی و کارگردانی قربانعلی طاهرفر روایتی از زندگی، سلوک علمی و مبارزات انقلابی آیت‌الله سید محمدعلی قاضی طباطبایی است؛ عالمی با تقوا و چهره‌ای مردمی و مقاوم که از دوران رضاخان تا پیروزی انقلاب، در خط مقدم مبارزه ایستاد و سرانجام در محراب عبادت به شهادت رسید. این مستند از آثار مهمان نهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار دربخش تاریخ معاصر و فتنه ۸۸ بود که به بهانه سالگرد شهادت آیت‌الله سید محمدعلی قاضی طباطبایی در تاریخ ۱۰ آبان در ادامه مروری بر این مستند داریم.

قاضی طباطبایی از خانواده‌ای شناخته‌شده در آذربایجان دیده به جهان گشود و آموزش‌های ابتدایی و علوم دینی را در مکتب‌خانه و مدرسه طالبیه فرا گرفت. پدرش از مخالفان سرسخت سیاست‌های ضددینی رضاخان بود و همین مخالفت‌ها موجب تبعید خانواده به مشهد در سال ۱۳۰۷ شد.

از حجه‌های علم تا آتش انقلاب

در این مستند به تحصیل در قم و پیوند ایشان با امام خمینی (ره) و همچنین هجرت علمی به نجف اشاره شده است. او در سال ۱۳۱۹ برای ادامه تحصیل به قم رفت و در کلاس درس استادانی چون آیت‌الله گلپایگانی، صدر و بروجردی شرکت کرد. حضور در کلاس درس فلسفه امام خمینی (ره) نقطه عطفی در زندگی علمی او بود. پس از ۱۰ سال، با توصیه اساتید راهی نجف شد و در درس علمای بزرگی چون آیت‌الله محسن حکیم و آیت‌الله خویی و کاشف الغطا حاضر شد و بیش از بیست اجازه اجتهاد دریافت کرد.تواضع و مردم داری از دیگر ویژگی‌های برجسته این شهید است که به خوبی در مستند «خمینی آذربایجان» پرداخته شده است. به گفته راویان مستند، آیت الله سید محمدعلی قاضی طباطبایی در بازگشت به تبریز، به امام جماعت مسجد شعبان منصوب شد و به تواضع و مردم‌داری شهرت یافت؛ چنان‌که پای منبرش جای نشستن نبود.در اثر «خمینی آذربایجان» به قیام تاریخی ۱۵ خرداد و حضور پررنگ و آشکار آیت الله در حمایت از امام خمینی (ره) نیز پرداخته شده است. با آغاز قیام ۱۵ خرداد، آیت الله قاضی آشکارا به حمایت از امام خمینی (ره) پرداخت و رژیم پهلوی در گزارش‌های ساواک او را «خمینی آذربایجان» نامید. سید محمد الهی از مبارزان انقلاب و راوی ویژگی‌های شهید قاضی در بخشی از مستند «خمینی آذربایجان» گفته است: دیگر نیازی به معرفی آیت الله قاضی وجود ندارد زیرا ساواک او را «خمینی آذربایجان» معرفی کرد. در این مستند به خوبی افشاگری‌های سیدمحمدعلی قاضی طباطبایی علیه حکومت نیز روایت شده است. افشاگری‌هایی که موجب چندین تبعید و بازداشت وی شد، اما در مسیر مبارزه هرگز عقب‌نشینی نکرد.در قیام تاریخی ۲۹ بهمن تبریز و راهپیمایی عظیم روز شامورا در سال ۵۷ نقش محوری آیت الله قاضی همانند دو روی مهم یک سکه دیده می‌شود که این مستند به خوبی آن را روایت می‌کند. در قیام تاریخی ۲۹ بهمن تبریز، نهضت اربعین‌ها شکل گرفت؛ نهضتی که با برپایی مراسم اربعین شهیدا در دیگر شهرها بارقه انقلاب را در سراسر کشور روشن کرد و در راهپیمایی‌های عاشورای سال ۵۷، سید محمدعلی قاضی طباطبایی نقش محوری داشت و از آه‌آه‌کنندگان اعلامیه خلع سلطنت پهلوی بود.«خمینی آذربایجان» با نشان دادن نقش آیت الله قاضی در بعد از انقلاب، روایتی کامل از روزهای پایانی حیات وی ارائه می‌دهد. پس از پیروزی انقلاب، امام خمینی (ره)، آیت الله سید محمدعلی قاضی طباطبایی را به امامت جمعه تبریز و نمایندگی خود منصوب کرد. اما در شامگاه دهم آبان ۱۳۵۸، هنگام بازگشت از مسجد شعبان، توسط گروه فرقان به شهادت رسید.



از «دستهای آلوده» تا «کنکل»

ماجرای پرکشش سرقت از صندوق امانات یکی از بانک‌های مطرح کشور که چند سال پیش به‌وقوع پیوست، برای بسیاری از پیگیران سریال‌های روز دنیا یادآور قصه فیلم و سریال های مشابه برای سرقت های بزرگ بود و همان زمان درام این اتفاق آنقدر بود که چند تن از کارگردانان علاقه‌مند شدند تا سراغ این سوره واقعی بروند.

سرقت از بانک البته سورهٔ جدیدی نیست و شاید از مهمترین سریال ها با مضمون سرقت بانک که در ذهن بسیاری مانده است سریال اسپانیایی و محبوب «سرقت پول» باشد. سریال «الگوریتم» که این شب‌ها در حال پخش از شبکه یک سیماست، در یکی از خطوط اصلی روایت خود به ماجرای سرقت از صندوق امانات بانک ملی اشاره دارد.

پخش سریال «الگوریتم» از شبکه یک سیما، حالا از قسمت ۱۶ عبور کرده و بخش مهمی از روابط و شخصیت‌های کلیدی آن برای مخاطب معرفی شده است. سریال تازه بینم میرباقری که با فیلمنامه آرش قادری و تهیه‌کنندگی ابوالفضل صفری به سرانجام رسیده، تا اینجا توانسته مخاطبان را با خود همراه کند و بخش عمده‌ای از این توفیق را هم می‌توان مرهون جذابیت ذاتی ژانر پلیسی در سریال‌های تلویزیونی دانست.

به بهانه پخش این سریال و به تصویر کشیدن یک سرقت برنامه‌ریزی‌شده در آن، سراغ بازخوانی خاطرات سینمایی و تلویزیونی خود از سارقان خاص رفته‌ایم؛ سارقانی که هر چند همگی یک ویژگی مشترک دارند و آن سوسه بدست آوردن پول کلان است اما انگیزه‌ها و چالش‌هایی که با آن مواجه می‌شوند، آنها را از یکدیگر متمایز کرده است.

مسعود با بازی مهدی زمین‌پرذا، سارق اصلی در روایت «الگوریتم» است و در این گزارش موقعیت و انگیزه‌های او را در قیاس با ۹ شخصیت مشابه در فیلم‌های سینمایی و سریال‌های تلویزیونی طی چهار دهه گذشته، روایت کرده‌ایم.

مسعود با بازی مهدی زمین‌پرذا؛ الگوریتم محصول ۱۴۰۴

سورهٔ دزدی: هر چند سورهٔ محوری سریال «الگوریتم» شبکه‌ای از تبهکاری و فساد است اما آنچه به سورهٔ این گزارش مرتبط می‌شود، ماجرای یک سرقت بزرگ از صندوق امانات یک بانک است. این ماجرا، اقتباسی از یک پرونده واقعی است که هنوز چند سالی از آن نمی‌گذرد و در موعد وقوع، به‌شدت در کانون توجه قرار گرفت. براساس روایت سریال، فردی به نام مسعود که به‌ظاهر به‌عنوان نیروی خدماتی به استخدام بانک درآمده، در یک بازه زمانی طولانی و برهمتابی یک نقشه دقیق، مقدمات این سرقت را فراهم می‌کند.

به‌دست‌ها؛ مسعود با بازی مهدی زمین‌پرذا در اقامت به سرقت و اجرای نقشه‌اش هیچ همدستی ندارد و به‌تنهایی و در یک شب، در بانک مخفی می‌شود و با کلیه‌ای که از قبل کیی کرده بود، سرفرصت همه صندوق‌های امانات بانک را تخلیه کرده و با لباس مبل، از بانک خراج می‌شود. مسعود اما همدستی بزرگ برای تخلیقاتش دارد و آن کسی جز سمیر نیست. کاراکتری که هدایت شبکه‌ای بزرگ از سایت‌های شرط‌بندی را هم برعهده دارد و در طول داستان متوجه اعتمادهش به مسعود می‌شویم و البته می‌دانیم آنها هنوز نقشه‌هایی بزرگ‌تر در سر دارند.

روایتگر دزدی: بینم میرباقری در مقام کارگردان، تلاش کرده است تا روایت «الگوریتم» را بر پایه ۲ عنصر مهم طراحی‌کند یکی شخصیت‌پردازی چندلایه و طراحی کاراکترهای مرمرز و دیگری پای‌بندی به قواعد ژانر پلیسی که طبیعتاً اجزایی همچون یک گروه تیزهوش پلیس، تعقیب و گریز و البته صحنه‌های اکشن، اجزایی جنایی‌ناپذیر از آن هستند. تیزهوشی و ذکاوت شخصیت سارق هم به جذابیت این روایت افزوده است.

گروه سارقان؛ کنکل محصول ۱۴۰۴

سورهٔ دزدی: داستان قسمت اول سریال از یک کارخانه آغاز می‌شود و سرقتی که در آن رخ داده است، مامور آگاهی در حال بازجویی از کارکنان کارخانه است، یک نفر دستگیر می‌شود و پایان بندی همان قسمت اول با یک غافلگیری همراه است؛ غافلگیری ای که بارها و در هر قسمت مخاطب را پای خود نگه می‌دارد.

هم دست‌ها؛ سارق در سریال «کنکل» برخلاف دیگر فیلم و سریال هایی که در این گزارش مرور شده است یک نفر نیست بلکه یک گروه پنج نفره با هم نقشه می‌ریزند و همکار هستند. گروهی که همه در یک کارخانه کار می‌کنند و بازنگارش را مهدی پاکدل، هانیه توسلی، صابر ابر، پدرام شریفی و ستاره پسیانی تشکیل می‌دهند.

روایتگر دزدی: رامشین لوفای پور نویسنده و کارگردان این سریال است که پیش از این چند فیلم سینمایی از جمله «هت ترکی» را از او دیده‌ ایم. لوفای پور در «کنکل» با روایتی که گاهی غیرخطی می‌شود و از زمان حال به عقب برمی‌گردد سعی دارد از قصه گویی کلیشه‌ای ای فاصله بگیرد.

جیمیل با بازی مهدی سلطانی؛ دیوار محصول ۱۳۹۱

سورهٔ دزدی: جیمیل با بازی مهدی سلطانی از آن کاراکترهایی است که گویی کار دیگری جز دزدی به ذهن‌شان نمی‌رسد! او که سال‌ها در زندان بوده، در آستانه آزادی و به‌رمق اطلاع از مقدمات ازدواج تنها دخترش، باریدگر گروهی را گردهم می‌آورد تا سرقتی بزرگ‌تر رقم بزنند و با پول یادآورده آن، به زعم خودش، آینده دخترش را نجات دهد. سرقت مسلحانه از بانک، ایده‌ای است که جیمیل سارا در ذهن خود پرورش داده و سرانجام هم آن را اجرایی می‌کند. هم‌دست‌ها؛ جیمیل به‌واسطه سابقه‌ای که در سرقت و فعالیت‌هایی خلاف قانون داشته، همواره با شبکه‌ای از نیروهای متمم و به تعبیری همدست در ارتباط است. یکی از شاخص‌ترین همدستان او اما نصرت با بازی کامران تفتی بود. جوانی که تا نیمه راه همراه جیمیل بود اما از ورود به جریان سرقت مسلحانه هراس داشت و به همین دلیل تصمیم گرفت مسیرش را از او جدا کند اما با گلوله جیمیل، از پا درآمد!

روایتگر دزدی: سیروس مقدم سریال «دیوار» را براساس فیلمنامه‌ای از سعید نعمت‌اله کارگردانی کرد و آنچه در این همکاری شاخص بود، تمرکز روی روابط انسانی به‌جای وجوه ژانری و اکشن بود. به تعبیری حتی ماجرای سرقت و کشمکش‌های میان سارقان در سریال هم زمینه‌ای برای پرداخت بیشتر شخصیت جیمیل بود تا در خدمت خط اصلی داستان و ارائه روایتی دراماتیک از سرزنشت او و خانواده‌اش قرار بگیرد.

یاشار با بازی شهرام حقیقت‌خوست؛ مخصمه محصول ۱۳۸۵

سورهٔ دزدی: در نقطه کانونی روایت «مخصمه» یک گروه تبهکار قرار دارد که یاشار با بازی شهرام حقیقت‌دوست نقش محوری در طراحی و اجرای عملیات‌های این گروه دارد. مهمترین عملیات این گروه که در فیلم به تصویر کشیده می‌شود هم سرقت از یک بانک است که یاشار در آن به دل خطر می‌زند و به‌عنوان یک سارق مسلح همه کارمندان بانک را برای تسلیم در برابر خود، تهدید می‌کند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول محمد جواد اهوویی زیر نظر شورای سردبیری	
عکس امیر رضا شفاپی روابط عمومی جهانگیر توسلی گرافیکست و صفحه آرآ مهدی حاجی شریفی ناظر هنری محمد رضا مهدیانی تلفن ۰۲۱۸۲۰۵۲۵۱۸ _ ۰۹۹۳۱۲۶۶۶۳ آگهی ها ۰۲۱۸۲۰۵۲۵۱۸ نشانی بلوار کشاورز - خیابان عبدالله زاده - کوچه زیبا - پلاک ۴۴ - واحد ۵ چاپ مصمیم - ۴۴۵۸۲۸۴	



تخطی

«تخطی» ساخته جدید میکائیل دبائی است، فیلمی کوتاه که تلاش دارد تا با محوریت روایت یک خفت‌گیری دغدغه‌هایی از عدالت اجتماعی را روایت کند.نام میکائیل دبائی حالا آنقدر در سینمای کوتاه سر زبان‌ها افتاده که برای فیلمش صف یکشند و روی زمین سینما بنشینند و بعد از تمام فیلمش منتظر فیلم بعدی پاکس نمانند.

کی پاپ

موسیقی کره‌ای با کی‌پاپ در دهه‌های اخیر به یکی از پدیده‌های فرهنگی مهم جهان تبدیل شده است. این ژانر که ریشه در کره جنوبی دارد، با ترکیب سبک‌های متنوع و ارائه تصویری نوآورانه از موسیقی پاپ، نه تنها در آسیا بلکه در سراسر جهان طرفداران بی‌شماری یافته است.



حدادی حکم مدیر عاملی گرفت

رضا درویش یکی از باثبات‌ترین مدیران عامل تاریخ باشگاه پرسپولیس محسوب می‌شود و در ۲ دهه اخیر، رکورد کم‌نظیری را از خود به جای گذاشت؛ به‌طوری‌که توانست نزدیک به ۴ سال در باشگاه در قامت نفر اول مدیریت فعالیت نماید و بیش از ۱۳۰۰ روز در کسوت مدیرعاملی پرسپولیس کارش را پیش برد تا اینکه سرانجام تسلیم شعارهای تند هواداران شد و بعد از باخت برابر خیبر در هفته نهم لیگ برتر بود که درویش رسماً کناره‌گیری‌اش از مدیرعاملی پرسپولیس را اعلام کرد.اعضای هیات‌مدیره باشگاه که به نظر چشم‌انتظار استعغای درویش بودند، به سرعت با خواسته او موافقت کردند تا دوره ۱۳۷۵ روزه مدیریت این چهره خرساز فوتبال ایران در پرسپولیس به پایان برسد. بعد از پذیرش استعغای رضا درویش، پیمان حدادی که پیشتر در قامت رئیس هیات‌مدیره فعالیت می‌کرد، در حالی عهده‌دار مسئولیت سرپرستی مدیرعاملی شد که زمزمه‌ها درباره انتخاب جانشین قطعی درویش به راه افتاد و نام مدیران پیشین پرسپولیس یک‌به‌یک به صف شد. حدادی طبق قوانین تا طی ۳ دوره یک‌ماهه (جمعاً ۳ ماه) با مجوز هیات‌مدیره مجاز به فعالیت در کسوت سرپرستی بود اما مالکان باشگاه سعی داشتند تا به سرعت تکلیف صندلی مدیرعاملی باشگاه را مشخص کنند. در روزهای گذشته نام چهره‌های مختلفی از جمله محمد انصاری، جعفر سمیعی، علی‌اکبر طاهری، حمیدرضا گرشاسبی و محمدحسین نژادفلاح در کسوت گزینه جانشینی رضا درویش مطرح شد اما خیلی زود تکلیف صندلی مدیریت باشگاه تعیین شد و اعضای هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس یک تصمیم جالب‌توجه گرفتند.



تاجرنیائگت الخلیفی رابه تن کرد

علی تاجرنیا حدود یکماه پیش از رسمی‌شدن زلزله مدیریتی در استقلال و تغییر کامل ترکیب هیات‌مدیره، در قامت گزینه اصلی جانشینی احمد شهبازی در نقش رئیس هیات‌مدیره و نماینده تام‌الاختیار مدیرعامل هلدینگ گفت‌وگوی مفصلی با انجام داد و درباره مسیر ترسیم‌شده برای بازگشت دوباره به جمع آبی‌پوشان بعد از حدود ۲دهه دوری از عرصه مدیریت در فوتبال، صحبت کرد و اظهارنظرهای امیدوارکننده‌ای برای هواداران استقلال داشت.تاجرنیا که برحسب روابط سی‌سی‌ان‌اِش با بدنه دولت و شخصی رئیس‌جمهور، با قدرتی ویژه در مسیر ورود به ساختار مدیریتی استقلال بود، کمتر از یکماه پس از آن مصاحبه حکم رسمی‌اش را از محمد شریعتمداری، مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس دریافت کرد. آن‌هم در یکی از بحرانی‌ترین فصول تاریخ ۸۰ ساله باشگاه استقلال. در سالیان گذشته و با توجه گسترش دامنه اطلاع‌رسانی از طریق فضای مجازی، مدیریت در فوتبال به‌ویژه ۲ باشگاه برطرقدار فوتبال ایران بیش از پیش دشوار شده، چرا که کوچک‌ترین اهمالی می‌تواند یک بلوای بزرگ به راه بیندازد.رئیس هیات‌مدیره و نماینده تام‌الاختیار مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس در استقلال هوشمندانه سعی کرد تا خودش را از هسته قدرت فنی تیم دور نگه دارد و بارها در مصاحبه‌هایش تأکید کرد که نمی‌خواهد به حوزه فنی ورود کند و برای مأموریتی دیگری به استقلال آمده. مأموریت ایجاد زیرساخت و ساختارسازی برای باشگاه استقلال. آبی‌ها فصل کاپوس‌وار خود را با کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی سپری کردند و تاجرنیا سعی کرد در این مدت در مسیر ساختارسازی که وعده‌اش را داده بود، قدم بردارد.علی جویباری در عرصه مدیرعاملی نتوانست آن‌طور که شایسته است، انتظار هواداران استقلال را برآورده کند و حتی کار به برپایی تجمعات علیه مدیریت فعلی باشگاه استقلال رسید که تاجرنیا سعی کرد.



مخوف مثل آمار شاهزاده ایرانی

نظر می‌رسد توانسته جای پای خود در ترکیب المپیاکوس در سوپرلیگ یونان را محکم کند، بعد از انجام فقط ۲۴۵ دقیقه بازی برای تیم یونانی موفق به‌ثبت ۶ گل و یک پاس گل شده تا رکورد هر ۵۲ دقیقه یک گل/ پاس گل را از خود به جای بگذارد. هر چند که جدایی طارمی از ۵ لیگ معتبر اروپایی اتفاق تلخی بود اما با این وجود، مهدی توانسته در تیم جدیدش که تیم گمنامی هم نیست، خوش بدرخشد و در فصل منتهی به جام جهانی دوباره به روزهای خوبش در عرصه باشگاهی بازگردد. طارمی که حالا با دنیل پودنس و ایوب الکعبی در فاز هجومی المپیاکوس به هماهنگی ویژه‌ای رسیده، چشم‌انتظار آن است تا در ادامه حضورش در ترکیب المپیاکوس بتواند سه‌شنبه‌شب در هفته چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا برابر پی‌اس‌وی آایندهوون فرصت بازی به‌دست آورد که به نظر می‌رسد چنین اتفاقی برای طارمی رخ خواهد داد؛ چرا که او در ۳ بازی قبلی تیمش در این رقابت‌ها در قامت یار تعویضی برابر پافوس، آرسنال و بارسلونا فرصت بازی به‌دست آورده که البته نتوانسته موثر باشد و فعلاً المپیاکوس از ۳ بازی اروپایی فقط یک امتیاز گرفته است.مهدی طارمی که فصل گذشته در پیراهن اینتر فقط در جدال با ستاره سرخ بلگراد درخشید و با ثبت یک گل از روی نقطه پنالتی و ساخت ۲ گل توجهات را به سوی خود جلب کرد، حالا در مصاف سه‌شنبه‌شب با پی‌اس‌وی به دنبال طلسم‌شکنی است و امیدوار است که بعد از گذشت بیش از یکسال از آخرین گل اروپایی‌اش دوباره بتواند در لیگ قهرمانان اروپا بدرخشد. نگاهی به آمار و ارقام نشان می‌دهد که طارمی در ۴۱ بازی در توانسته ۱۱ گل بزند و حالا در سودای ثبت دوازدهمین گل اروپایی‌اش این‌بار با پیراهن المپیاکوس است تا برای ۳ تیم مختلف در لیگ قهرمانان اروپا گل زده باشد



استفاده از روش مورینیو

در دنیای فوتبال مدرن، جایی که هر پلس و هر حرکت می‌تواند به یک سلاح اطلاعاتی تبدیل شود، زابی الونسو با ذقت یک شطرنج‌یار، دیوارهای نامرئی دور اردوی تیمش کشیده تصمیم‌خیر لو برای لغو جلسه تمرینی، بلکه پیش از رویارویی حساس با لیورپول و انجام آخرین تمرین در والدیسل نه تنها یک تغییر تاکتیکی، بلکه نمادی از رویکرد امنیتی سخت‌گیرانه است. هدف او جلوگیری از لو رفتن ترکیب و استراتژی‌هست، آنچه در فصول گذشته با دست‌رسی اسان اطرافیان بازیکنان به زمین تمرین، به یک نقطه ضعف پنهان تبدیل شده بود. در دوران انجولتی، والدیسال بیش‌تر شبه یک کمپ عمومی به نظر می‌رسید تا یک پایگاه محرمانه خانواده‌ها. دوستان و حتی برخی خبرنگاران، از آژانه در جلسات تمرینی پرسه می‌زدند ویدئوهای لو رفته از تمرینات، به رقا هدیه‌ای ناخواسته اعطای کرد. الونسو در سه‌ای سختی آموخته و این درها را بست. حالا فقط بازیکنان، مربیان و کادر پزشکی ضروری اجازه ورود به زمین تمرین را دارند. اینجا دیگر جایی برای گردش نیست؛ این یک قلعه است. چنین حمله‌ای از یکی از دستیاران الونسو در جلسه‌ای داخلی گفته بود. این تغییر بخشی از انقلاب اوست و شامل استفاده از پهپادها برای نظارت بر تمرینات و جلسات ویدئویی خصوصی می‌شود. پهپادها با ۲ آپراتور حرفه‌ای کنترل می‌شوند و هر حرکت را ضبط می‌کنند اما خروجی‌شان فقط برای تحلیل داخلی است و هیچ کلبی به بیرون درز نمی‌کند. این رویکرد، ریشه در تجربیات الونسو دارد. در لوِر کورن، محرمانگی کلید موفقیت بود. رقبا از جمله بایرن، بارها اعتراف کرده‌اند نتوانستند الگوهای فشرده او را پیش‌بینی کنند چون حتی یک فریم از تمرینات لو رفته، الونسو را تاکتیک‌جالت پناهگاه مورینیو الهام گرفته تمرین در زمین حریف، ریسک لو رفتن تاکتیک‌ها را دارد. پیش از سفر به لیورپول، تیم دوشنبه در والدیسال تمرین می‌کند، ناهار می‌خورد و بعدازظهر پرواز می‌کند. بدون اینکه حتی یک توپ در انفیلد لمس شود. فقط الونسو و یک بازیکن برای کنفرانس مطبوعاتی یوفا به انفیلد می‌روند. برای اولین بار از دوران مورینیو، رال چنین روشی را اجرا می‌کند. الونسو ۲۳ ساله می‌داند براینو صبر کمی دارد. فائرتینو پرس، رئیس باشگاه، او را به عنوان جانشین بکی از برافناختارترین مربیان تاریخ باشگاه انتخاب کرده به همین دلیل فشار زیادی برای کسب افتخار روی اوست

سوپرلیگ یونان وارد نهمین هفته فعالیت خود شد و با توجه به حضور مهدی طارمی در المپیاکوس، علاقمندان به فوتبال در ایران با اشتیاق بیشتری این مسابقات را پیگیری می‌کنند. طارمی بعد از ۹۰ دقیقه نیمکت‌نشینی در دومین بازی تیمش در جام حذفی، آماده آن بود تا دوباره در ترکیب اولیه المپیاکوس در سوپرلیگ یونان حضور یابد و خوش بدرخشد که توانست مطابق پیش‌بینی‌ها عمل کند و بار دیگر در کانون توجهات قرار گرفت. طارمی که هفته گذشته و بعد از ۴ حضور تعویضی در ترکیب المپیاکوس، سرانجام توانست طلسم‌شکنی کند و در ترکیب اولیه این تیم در سوپرلیگ یونان قرار گرفت و موفق به گلزنی شد، برای دومین بازی پیاپی المپیاکوس در سوپرلیگ شانس بازی در ترکیب اولیه تیمش را به‌دست آورد که بازمهم در قامت یک ستاره موثر خوش درخشید؛ طارمی بعد از پنالتی‌گیری و گلزنی برابر آ‌اک آتن، شب گذشته برابر آریس کولاک کرد و یک گل دیدنی را زد تا حکم هفتمین برد تیمش در نهمین مسابقه از پیکارهای سوپرلیگ یونان را امضا کند.مهدی طارمی که در اولین بازی‌اش برای المپیاکوس در سوپرلیگ یونان، در فرصت ۲۲ دقیقه‌ای توانست ۲ گل بزند و یک پنالتی هم برای تیمش برابر پانسرایکوس گرفت، در این فصل خیلی زود توانست شمار بازی‌هایش برای تیم یونانی را ۲رقمی کند و شب گذشته دهمین بازی‌اش برای المپیاکوس (در سوپر لیگ یونان، لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی یونان) را انجام داد که موفق شد شمار گل‌هایش با پیراهن تیم یونانی را به عدد ۶ برساند؛ آن‌هم در شرایطی که طارمی در کنار ثبت ۶ گل توانسته یک گل هم برای تیمش بسازد و ۳ بار در قامت پنالتی‌گیر خوش درخشیده تا ۱۰ اثرگذاری مثبت و ویژه از خود در ترکیب المپیاکوس به جای بگذارد.ستاره ایرانی که حالا به